sulinox

ORDENHADEIRAS

Produtos e Acessorios




Unidade 7
de Tanque
Vacuo Resfriador
2
Unidade 8
de Contencoes
Ordenha ¢
3 9
Transferido
; Conforto
Animal
4
Unidade ,10.
) Elétrica
Final n
Eletronica
5
Limpeza
11
Projetos
Especiais
6

Tubulagao




sulinox

ORDENHADEIRAS

1.Unidade de Vacuo

Tecnologia que valoriza o leite




y

1.Sumario Unidade de Vacuo

1.Unidade de Vacuo
1.1.Bomba de Vacuo
1.2.Depésito de Vacuo

1.3.Regulador de Vacuo

1.4.Estabilizador de Vacuo

i

14

{_\-;\ y

I

1.5.Lubrificador
1.6.Esticador de Correia
1.7.Conjunto Silencioso
1.8.Pulsador

1.90.Kit

TABELA DE SELECAO DE UNIDADE DE VACUO
EQUIPAMENTO
BALDE CANALIZADA
AO
PE LINHA MEDIA | LINHA BAIXA
VACUO
RECOMENDADO 44 A 50 44 A 50 42 A 46
N° UNIDADES VAZAO DA BOMBA
1 200
2 260 N/A
3 320 N/A
4 390 690
5 460 730
6 530 770 820
7 600 820
8 670 860 900
9 730
10 200 1220 990
11 850
5 900 1300 1090
13
1 1380 1450
15 1460 1530
16
17 N/A
18 1560 1610
19
1

20 N/A 690




1.Unidade de Vacuo 230

0500010014 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L GV.

@ EREEER

(@)X

: i
0500010014 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L GV. |
ITEM CooIGO DESCRICAD QTD. | NOTAS
1 | 0500070054 [DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L AZUL {ANTIGO) 1 2 |
2 |0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1 |
3| 0080150160 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO2 o ==
4 | 0500000088 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-30L-500L-700L PRATICA 1 2§
S | 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADOSSMARIME X 30Z8 12
6 | 0050280117 ARRUELA LISA 51628 20
7 | 0050280127 PORCA SEXTAVADA MAMS CHV13ZB 12 ‘
8 | 0500140053 BOMBA DE VACUO BVS 230L ALUMINIO 1 ‘
9 | 0050120071 (CURVA 50 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV. 2 1
10| 0600070020 |PROLONGADOR DO SILENCIOSO GV. (N
11 | 0050120083 |COTOVELO 30 GRAUS GALVANIZADO 1 BSP 1 |
12 | 0500070016 SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L.-700L 1 s}
13 | 0500120013 LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
14 | 0500000012 PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/500L GV. 1 '
15 | 0050150103 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO 1 |
16_| 0500070017 ‘TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L330L 500 AZuL | 1 | |
17 | 0050150104 i.l.NTA DA TEH’A DEPOSITO DE VACUO 8VS 230L-330L-500L 1 ]
19 | 0050350008 POLIA DE FERRO 50 MM CANAL A1 1 1
20 | 0500070019 PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME 1 2 J
21 | 0050280098 PARAFUSO SEXTAVADOSSMARIMEX 1628 3
22 | 0050280082 PORCA SEXTAVADA MA MS CHV 1028 3
23 | 0050270005 ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1 |
24| 0050160024 |ESCOVA C- PONTEIRA CILINDRICA CURTA ! 3
25| 0050150127 \VALVULA DE DRENAGEM 112 [ J—
26 | 0050280092 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBARPS16X40ZB 4 |
27 | 0500130016 REGULADOR DE VACUO A MOLA 1 ‘
28 | 0050380005 VACUOMETRO VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX 1 |
29 | 0050150148 REDUCAO PARA VACUOMETRO 1-2 PARA 1-4 BSP (230765 ) 1 |
30 | 0500080063 RASPADOR PLASTICO PARA MANGUEIRA CURTA 1
31| 0050160031 EXTENSAQ NYLON 3.5 METROS Pf ESCOVA CILINDRICA CURTA | 1
32| 0050160021 [ESCOVA P- MANGUEIRA CURTA LEITECABOLONGO | 1 | |
NOTAS:

1 - PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;
2- ACABAMENTO EPOXI COR AZUL;

R Vot Vo
9 ( 12
EAXR)

e NN P
10000,



_d

1.Unidade de Vacuo 230
0500010016 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L PRIME

0500010016 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L PRIME
ITEM CcODIGO DESCRICAO

1 0500070063 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L PRIME COMPLETO
2 | 0500000002 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME

3 | 0500140063 BOMBA DE VACUO BVS 230L ALUMINIO
Kl

5

6

7

8

9

-
e

. | NOTAS

0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 2.8
0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.8

0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.8

0500070026 |CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L
0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX

0050120071 |CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV.

10 | 0500000012 |PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/500L GV.
11 | 0500010016 |PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME

12 | 0050280099 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.8

13 | 0050280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.8

[ A A A A N I




1.Unidade de Vacuo 230 ; ‘ ~
0500010060 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L LINHA PRATICA

0500010060 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L LINHA PRATICA

| CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
| 0500160013 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA 1

| 0500030039 |SUPORTE DEPOSITO DE VACUO 230L-330L-500L PRATICA 1

| 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 1328 19

| 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.B 18

| 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.B 19

| 0500000075 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA MONTADO

| 0050280070 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 50 Z.B

| 0500070026 |CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L
0500070098 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO

| 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/500L LINHA PRATICA

| 0050120106 |TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm

| 0050120157 |JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM
0050150311 |REDUCAO DE BORRACHA 50 X 32 MM

| 0500000012 PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/500L GV.

| 0050120071 |CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV.

BOMBA DE VACUO BVS 230L ALUMINIO

LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX

PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA

| 0500030041 |SUPORTE PROTETOR DE CORREIA 230L-330L-500L PRATICA

ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

| 0050430001 CORREIA PERFIL A-32

:gooqombunaa

=
~n

-
w

=
4.

-
o

:
s

-
-~
13

é

R R R RN R R R S I )

g.
g




_d

1.Unidade de Vacuo 230

0500020005 - UNIDADE DE VACUO BVS 230L SMART

[TEM | CODIGO
1 | 0500140065
2 | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 ZB 10
3 | 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.B 1"
4 | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.8 10

6 | 0500160004 |ACOPLAMENTO PARA BVS 230L-330L SMART 1
& | 0500070016 |SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L | 1

"7 | 0500160005 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS SMART 230L-330L AZUL | 1
8 | 0500000012 |PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/500L GV. 1
8 | 0500070033 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L/SMART COMPLETO | 1
10 | 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/500L LINHA PRATICA 1
11 | 0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
12 | 0500160011 PROTETOR ACOPLAMENTO SMART 1
13 | 0050280099 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 2.8 1
14 | 0050280082 PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B 1
15 | 0050080053 |MOTOR ELETRICO MONOF 34 CV 04P DSSZ-127-220-254V SOHZ SMART | 1




1.Unidade de Vacuo 230

BZ00 X W It VN §'§ OOVAVIX3S OSNAVHVYd

0200820900

DX 01949 DORILY FLIBAY

£¥10820500

VOILY¥d 100247009 70£€-10£2 SAS OI0dY 30 3L¥O0dNS

VOLLYYd 100471005106+ 106Z SAB VIFHHO0 30 HOAYDLLSI| 8900000080

ZHOS AYSZ-0Z2-4Z) 990 d¥0 AD'} 'JONOW OOIMLI T3 HOLOW| §900800500

XONI 0L AHD 9 VW D NOTAN OLNISNI VXIVE 'LX3§ YOUOd

¥9Z0820500

0Z X B ¥O€ XONI OQVAVLX3S OSN4VHYd

¥010820500

INZV VOLLY¥d TIAONICHO YAWOE 3 HOLOW OO0 3sve

9100940080

H°Z 04 AHO 9 YIN YOVAYLXES YONOd

BZ 0L X 0N IM VN B'S OOVAVLXES OSN4VHYd

ON3ND3d * SYHIIAYHNIONO XONIINS OdILOD0T OAISIAY

€100420500

FWid 10£C-10ET SAB VISHHOO 30 HOLILONd

6100200090

LY TYNYD WN 06 OM¥34 30 VIN0d

60009€0500

20V NidH3d VIZNN0O

L000TY0500

OININNTY 10€Z SAB ONDOVA 30 vBWOoa

CH00¥10090

‘AD L D'V VAWEA OHOVWN SNVHD 06 VANND

+L00Z40500

IRV IR ER B[R A3 388

‘AD T008/10£EM0EZ SAB YEWOSE YO NOOVONOI10¥d

2100000050

100£-71009-10€£-710€Z SAB OSOIONTS

9100200090

@Z L AHO BN YIN YOVAVLXES YOuOd

4210820900

8'Z 919 VSN VIaNuyY

L110BZ0900

BZ0CX N 1M VN §'S OOVAVLX3S OSNAVHVd

1200920500

XONITNS VOILLVYd VHNIT SAS HOAVIIdian

¥200Z10090

XV PP X NIW 2T X374 W PL WIE'S YOSOM XONI YHISOYIYEEY

61000€0500

VOILLVEd VHNIT TIAOWIOHO OVOVOIT 30 YHISNONYWN

100810090

OQI03N * SYHISOVHNIQHO XONINS OdILOO0T OANISAAY

$000£20500

d'WN YION V ONOVA 30 ¥OaVYINOaN

040010080

/L WIDVNIHO 30 VINATYA

4210540500

XONIINS QOW VdX 004 V 0 TVOLLYIA OMLIWONOVA

VOILVHd VHNIT TIAOWI0HO0 ONOVA 30 OLISO430

L¥00840050

WW Z'C ¥O OLMND 073 FANTUMOD

+400920500

0LOVdNOD HOQIYIJISNYHL 00 TNZV OWNN

OX13 00 VIINHUY - WW 96 X 22 X T'F »0L ISIV VI13aNyYY

#000£00550

HOOIMISSNYHL OO NWd 28 ¥ YOO

W 0§ X Z°C XONI ONId YHINOD

0610820500

0¥601 ¥ ODILEVTd 30 HOQIISNYHL OO0 3d

4809410500

"’NNNFFQ‘FPPPP”F:::PPPPPFFP”HP"FP""P

VOLLYYHd YHNIT T3AONION0 YOVINId VENLNYLST

SVYION

QLD

OYHO8H0

09002

wal

ONOW VOILLY¥d VHNIT TIAON3A¥0 O0 OHNIYNVYD - 0500810050




y =

" 1.Unidade de Vicuo 230 &




1.Unidade de Vacuo 250
0500010075 - UNIDADE DE VACUO BVS 250L LINHA PRATICA

~m
‘ 0500010075 - UNIDADE DE VACUO BVS 250L LINHA PRATICA &)
"irem | cooio | DESCRIGAO QTD. | NOTAS
"1 | 0500160013 [BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 230L-330L-500L-T00L PRATICA | 1

2 | 0500030039 |SUPORTE DEPOSITO DE VACUO 230L-330L-500L PRATICA 1

3 | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8 17
4 0050280117 ARRUELA LISA 51628 Tz [

5 | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 2.8 17

& | 0500000075 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-800L-700L PRATICA MONTADO
7 | 0050280070 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 50 Z.B
8 | 0050120093 COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO 1 BSP

| 9 | 0500070020 PROLONGADOR DO SILENCIOSO GV.

| 10 | 0500070016 SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L

| 11 | 0500070098 |DEPOSITO DE VACUO BVS 200L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO

| 12 | 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/500L LINHA PRATICA

| 13 | 0050120106 TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm

| 14 | 0050120157 |JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM

15 | 0050120106 | TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm
| 16 | 0050120172 NIPLE REDUCAO 1.1-4 X 1 POL GALVANIZDO BSP
|17 | 0050150409 (0050150409 - CURVA DE BORRACHA COM REDUCAO 50 X 40 MM
| 18 | 0050080113 'BOMBA DE VACUO BVT{ 250L COR AZUL ROYAL C-POLIAS
| 19 | 0500120024 LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX
20 | 0500030032 PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA
| 21 | 0500030041 SUPORTE PROTETOR DE CORREIA 230L-330L-500L PRATICA
22 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

| 23 | 0050430009 'CORREIA PERFIL A-38

'I
|

N N ) N G P ) DG Y B PN RN N N e Y T




y =

" 1.Unidade de Vicuo 250 &




_d

1.Unidade de Vacuo 330
0500010068 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L LINHA PRATICA

(6)Y7)

4

00000,

0500010068 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L LINHA PRATICA
mem| coblo | 0000 oescRcAe 0 | arp [ Notas|
3 _| 0900760013 [BASE DO SOTOR § BOMBA BVS S0L-J00L-S00L-INL PRATICA. | 1
2| 0500030039 |SUPORTE DEPOSITO DE VACUO 230L-330L-500L PRATICA =5
3 | 0050280127 |[PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 2.8 19
4 |0050280117 |ARRUELA LISA6-16ZB 19
& | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 68 MARIMEX 3028 19
6 | 0500000076 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-800L.700L PRATICA MONTADO | 1
7 | 0050280070 |PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M6 X 60 Z.8 1
8 | 0500070026 |CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L 1
9 | 0500070098 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO 1
10 | 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/500L LINHA PRATICA 1
¥ _| 0000120108 [TUSO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm 2
12_| 0050120157 | JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM i
13 0060150311 |REDUCAO DE BORRACHA 50X 32 M _ Kl
14 | 0500000012 |PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/600L GV. 1
16 _| 0080120071 |CURVA 90 GRAUS MACHD PENEA A.C 1 OV. :
16| 0500140038 |BOMBA DE VACUO BVS 330L ALUMINIO 1
| 17 | 0600120024 [LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX 1 |
18 | 0500030032 |PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA 1
15 _| 0500030841 [SUPORTE PROTETOR DE CORREIA Z00L-330L-900L PRATICA L
20 | S05KI7H008 | ADSSIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADSIRAS - S80I L
21| 0080430001 [CORREIA PERFIL A-32 1




_d

1.Unidade de Vacuo 330
0500020001 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L GV.

0000

DOOQ0

I 0500020001 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L GV.

| mem | cooso DESCRICAO QrD. | NOTAS
2 | 0800000075 |ESTICADOR DE CORREIA BYS 230L.330L S00LTOOL PRATICA MONTADO | 1
3 | 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M8 X 30 Z 8B 12 |

4 | 0080280117 AARRUELA LISA 516 2.8 20

| "5 | 0050280127 PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 ZB |2 ]
§ | 0500070026 CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L 1

|7 | 0800140038 |BOMBA DE VACUO BVS 330L ALUMINIO 1

| 8| 0500120013 [LUBRIFICADOR BVS SULNOX '

|9 | 0050120071 CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEAAC1GV. 1
11_| 0500070019 |PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME [

12 | 0050280088 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA Ri M§ X 16 28 3
13| 0080280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 1028 _ ER

| 14| 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS -MEDIO | 1




_d

1.Unidade de Vacuo 330

0500020003 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L PRIME

0500020003 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L PRIME
ITEM | CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
1 | 0500070063 DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L PRIME COMPLETO | 1
2 | 0500000002 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME 1
"3 | 0500140038 |BOMBA DE VACUO BVS 330L ALUMINIO 1
4 | 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z8 4
5 | 0050280117 ARRUELA LISA 5-16 Z.8 4
6 | 0050280127 PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 1328 4
7 | 0500070026 CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L 1
8 | 0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
"9 | 0050120071 CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV. 1
10 | 0500000012 PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/S00L GV. 1
11 | 0500070019 PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME 1
12 | 0050280099 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.B 3
_13 | 0050280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 102.8 3




_d

1.Unidade de Vacuo 330

0500020007 - UNIDADE DE VACUO BVS 330L SMART

[MEM| comGO | DescRiGho o [woras |
_1_| 0600140088 |SOMBA DE VACUO BVS 330L SMART ___ |1 J
2 | 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z8 10 T
3 | 0050280117 ARRUELA LISA 5-16 Z.8 11 |
4 | 0050280127 PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13Z.8 10
§ | 0500160004 /ACOPLAMENTO PARA BVS 230L-330L SMART 1 |
§_| 0000070016 SLENCIOSOBVEDI L DL So-To. | 1 1 ;
7 | 0500160005 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS SMART 230L-330L AZUL | 1 |
8 | 0500000012 PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/S00L GV. 1 |
9 | 0500070033 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330U/SMART COMPLETO | 1 |
10 | 0500070024 MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/S00L LINHA PRATICA 1 T

| 11| 0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX | WE | ’
12 | 0500160011 |PROTETOR ACOPLAMENTO SMART 1+ | f
13 | 0050280099 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 2.8 1 ]
14 | 0050280082 PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B 1 |
15 | 0050080049 |MOTOR ELETRICO MONOF. 2.CV 4P GSGH-127-220-264V 60HZ 1 ;




_d

1.Unidade de Vacuo 350
0500010076 - UNIDADE DE VACUO BVS 350L LINHA PRATICA

0500010076 - UNIDADE DE VACUO BVS 350L LINHA PRATICA @
CODIGO | DESCRIGAQ artp. | NoTAS
0500160013 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA 1

0500030039 |SUPORTE DEPOSITO DE VACUO 230L-330L-500L PRATICA 1
0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.B
0050280117  ARRUELA LISA 5-16 Z.B

0050280127 PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 ZB

0500000075 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA MONTADO
_, 0050280070 |PARAFUSO SEXTAVADQ 5.8 MA RI M6 X 50 Z.8
10050120093 | COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO 1 BSP
0500070020 PROLONGADOR DO SILENCIOSO GV.
0500070016 |SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L
0500070098 |DEPOSITO DE VACUO BYS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO
0500070024 | MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330U500L LINHA PRATICA
0050120106 ' TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm
0050120157 |JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM
0050120106 TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm
0050120172 |NIPLE REDUCAO 1.1-4 X 1 POL GALVANIZDO BSP

0050150408 | CURVA DE BORRACHA COM REDUCAO 50 X 40 MM

{

|

-
~

|

0 @ N o s e N -

P
(=]

-
.

-
~

|
!

-
b

I

-
-

-
w

-
@

-
~

Py
o«
8
g
-
S

rg«
>
b
>
O
&
:
Lo
-]
g

g
3
-
>
~

| §
w

Wbl bttt

0500120024 LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX
0500030032 PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA
0500030041 SUPORTE PROTETOR DE CORREIA 230L-330L-500L PRATICA
0050270005 'ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO
0050430009 CORREIA PERFIL A-38 |

-
©w

8

b

8

aaaaa‘.ﬁaaa.‘a‘aananaa::

n
«




y =

" 1.Unidade de Vicuo 350 &




1.Unidade de Vacuo 500
0500030004 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L GV.

0500030004 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L GV.
ITEM CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
1 | 0500030003 |[BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 500L PRIME 1
2 | 0500000001 [ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME 1
3 | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 2.8 10
4 | 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.B 18
5 | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.B 10
6 | 0500070026 |CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L 1
7 | 0500070065 [DEPOSITO DE VACUO BVS 500L AZUL COMPLETO (ANTIGO) 1
6| 0500070024 |WElA ABRACADEIA BYS ZOLASOLBIOL LNWAPRATIEA | 1
9 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1
10 | 0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
11 | 0500030011 | TUBO PROLONGADOR BVS 500L GV. 1
12 | 0050120071 |CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV. 1
13 | 0500140039 |BOMBA DE VACUO BVS 500L ALUMINIO 1
14 | 0500030005 |PROTETOR DE CORREIA BVS 500L PRIME 1
16 | 0050280099 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.B 3
16 | 0050280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B 3
17 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1




_d

1.Unidade de Vacuo 500

0500030014 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L PRIME

0500030014 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L PRIME
ITEM CODIGO DESCRIGAO ' QTD. | NOTAS
1 | 0500030003 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 500L PRIME 1
2 | 0500000001 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME 1
3 | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8 10
4 | 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.B 18
5 | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.B 10
6 | 0500070026 |[CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L | 1
7 | 0500070064 |DEPOSITO DE VACUO BVS 500L PRIME COMPLETO | 1
8 | 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230U/330L/500L LINHA PRATICA 1
9 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1
10 | 0500120013 [LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
11 | 0500030011 | TUBO PROLONGADOR BVS 500L GV. 1
12 | 0050120071 |CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV. 1
13 | 0500140039 |BOMBA DE VACUO BVS 500L ALUMINIO 1
14 | 0500030005 |PROTETOR DE CORREIA BVS 500L PRIME 1
15 | 0050280099 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.8 3
16 | 0050280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.8 3
17 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO | 1




1.Unidade de Vacuo 500
0500030031 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L LINHA PRATICA

0500030031 - UNIDADE DE VACUO BVS 500L LINHA PRATICA 1[
ITEM CODIGO DESCRICAO QTD. NOTAS
1 | 0500160013 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA | 1
2 | 0500030038 [SUPORTE DEPOSITO DE VACUO 230L-330L-500L PRATICA |
3 | 0050280071 [PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8 19
4 | 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 2.8 19
5 | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.8 19
6 | 0500000075 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA MONTADO |
7 | 0050280070 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 50 2.8 1
__8 | 0500070026 |CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L.-700L 1
9 | 0600070098 [DEPOSITO DE VACUQ BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO 1
10 | 0500070024 |MEIA ABRACADEIRA BVS 230L/330L/500L LINHA PRATICA 1
11 | 0050120106 |TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm 2
12 | 0050120157 |JOELHO 90 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM 1
13 | 0050150311 [REDUCAO DE BORRACHA 50 X 32 MM 1
14 | 0600000012 |PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/500L GV. 1
15 | 0050120071 |CURVA 90 GRAUS MACHO FEMEAAC1GV. 1
16 | 0500140039 |[BOMBA DE VACUO BVS 500L ALUMINIO 1
17 | 0500120024 |LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX 1
18 | 0500030032 [PROTETOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA |
19 _| 0600030041 |SUPORTE PROTETOR DE CORREIA 230L-330L-500L PRATICA 1 ]
20 | 0080270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO = 3 ]
21 | 0050430009 |CORREIA PERFIL A-38 = ' 2 | ;




y =

" 1.Unidade de Vicuo 500 &




_d

1.Unidade de Vacuo 700
0500030037 - UNIDADE DE VACUO BVS 700L LINHA PRATICA

! 0500030037 - UNIDADE DE VACUO BVS 700L LINHA PRATICA
[irem | _cooweo | ‘DEsCRICAD [aro. [ orAs.
1| 0600160013 |BASE DO MOTOR E BOMBA BYS 200L.330L800LT00L PRATICA | 1 |
| 2 Wﬂ IPARAFUSQ‘SE*XE!A_DO SEMARIMEX30ZB 16
|3 |0080280117 ARRUELALISAS-16Z8 17
'L 4 | 0050280127 PORCA SEXTAVADAMAMSCHV13ZB 16

| 6| 0600000075 |ESTICADOR DE CORREIA BYS 200L 330400 TO0L PRATICANONTADO | 1

| & | 0050280070 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MARIME X 5028 1
L7 0500010064 SUPORTE DE APOIO BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA | 1

| 8 | 0500070026 CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L.-330L-500L-700L | 1

\'. 9 | 0500070091 DEPOSITO DE VACUO BVS 700L-900L PRATICO COMPLETO |9

| 10 | 0080120106 |TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM - 110 mm | 2

| 11| 00501201567 | JOELHO 80 GRAUS PVC SOLDAVEL 50 MM K

| 12 | 0050150311 REDUCAO DE BORRACHA 50 X 32 MM 1

| 13 | 000000012 |PROLONGADOR DA BOMBA BVS 230L/330L/S00L GV. | 1
| 14 | 0080120071 (CURVA 30 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV. [ 4
| 16 | 000140129 |BOMBA DE VACUO BVS 700L ALUMINIO K
| 16 | 0500120024 |LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX K
| 17| 0600030032 |PROTETOR DE CORREIA BYS Z30L.330L $00L LINHA PRATICA | 1
._1._ ggpqaoou SUPORTE PROTETOR DE CORREIA 230L-330L-500L PRATICA | 1

| 19 | 0080270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO | 1
| 20 | 0050430009 /CORREIA PERFIL A-38 | 2




y =

" 1.Unidade de Vicuo 700 &




_d

1.Unidade de Vacuo 900
0500040007 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L COMPACTA GV. C/ MOTOR 3CV TRIF.

%0500040007 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L CC_)';PACTA GV. C- MOTOR 3CV TRIF.,

|mem | comico | DESCRIGAQ QTD. | NOTAS

| 1 | 0500040019 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 500L LINHA PRATICA | 1

| 2 | 0050120115 |COTOVELO 80 GRAUS GALVANIZADO M-F 1.1-2BSP | 2

|3 | 0500140040 |BOMBA DE VACUO BVS S00L ALUMINIO e i

4 | 0050280071 [PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8 | 12 ;
§ | 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 2.8 12 }

| & | 0050080044 |MOTOR ELETRICO TRIF. 3.CV 04P GS6H-220/380V 60HZ | 1 ‘

7 | 0050280117 |ARRUELA LISA 61628 B | 16 |
8 | 0500000001 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME | 1
9 | 0500040022 |PROTETOR DE CORREIA BVS 900L 1

10 | 0050280099 [PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M6 X 16 Z8 3

" 11 | 0050280082 |[PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 2.8 | 3

| 12 | 0080270006 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO | 1




_d

1.Unidade de Vacuo 900
0500040010 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L PRIME

060000

0500040010 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L PRIME
mem | cooiso | DESCRICAO _ | aro. [ notas
1 | 0500040002 BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 900L PRIME 1
2| 0500140040 \BOMBA DE VACUO BVS 800L ALUMINIO 1
3| 0080120116 (COTOVELO 80 GRAUS GALVANIZADO M-F 11-288F | 2
4 | 0050280071 PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M8 X 30 Z.8 14
§_|0080280117 ARRUELALISAS-16Z8 2
& | 0080280127 [PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 1328 "
7 | 0800040031 CONJUNTO SILENCIO BVS 800L 1
8 | 0500120013 LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1
_9_| 0800070050 |DEPOSITO DE VACUO BYS $06L-1300L PRIME COMPLETO i
10 | 0500040008 MEIA ABRACADEIRA lx!&&m PRATICA 1
_11_| 0800000001 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME 1
12 | 0500040009 lPROTETOR DE CORREIA BVS 900L LINHA PRATICA 1
13 | 0060280099 ;PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI m‘x 16zZ8 3
14| 0050280082 PORCA SEXTAVADAMAMECHV 1028 | 3
|_16_| 0060270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS -MEDIO | 1 |




_d

1.Unidade de Vacuo 900
0500040026 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L DOBLE

0000

0000 =

0500040026 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L DOBLE ‘
mem| cooio |  DEscRGAO | amo.|NoTAs |
1 | 0500040030 [MESA COM BASE DO MOTOR E BOMBA BVS S00L DOBLE GV. 1
2 | 0500040022 [PROTETOR DE CORREIABVSS00L 2
3 | 0050280099 |[PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.B 5
4 | 0050280082 |PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B 8
5 | 0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 2
6 | 0050430002 |CORREIA PERFIL A-42 s
7 | 0500140040 [BOMBA DE VACUO BVS 900L ALUMINIO 2
8 | 0050280071 [PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M8 X 30 ZB 24
9 | 0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 ZB 2
10 | 0050280127 [PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.B 24
11| 0050120115 [COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO M-F 1.1-2 BSP s
12 | 0600040018 |ADAPTADOR PVC 1.1-2 UNIDADE DE VACUO BVS 800L | 2 :
13 | 0500000016 [UNIAO PLASTICASOMM 2 |
14 | 0500070055 |DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE COMPLETO | 1 |
15 | 0050080043 [MOTOR ELETRICO MONOF. 3.CV 04P GS6H-127-220-254V 60HZ | 2
16 | 0050350014 |POLIA DE ALUMINIO 100 MM CANAL A2 2
_17_| 0500000001 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME 2




_d

1.Unidade de Vacuo 900

0500040036 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L COMPACTA GV. C/ MOTOR 3CV MONO

0500040036 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L COMPACTA GV. C- MOTOR 3CV MONO

3
S

CcoDiGo

DESCRIGAO

. | NOTAS

0500040019

BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 800L LINHA PRATICA

|

| 0060120116

0600140040
0060280071

0050280117

COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO M-F 1.1-2 BSP

BOMBA DE VACUO BVS 900L AI.UMINIO )
PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 ZB

ARRUELA LISA 5.16 2.8

0050280127

PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV13Z B

0050080043

MOTOR ELETRICO MONOF. 3,CV 04P G56H-127-220-264V 60HZ

R AR R AR PR

0600000001
0500040022
0050280099 |

- .
- o

0050280082

ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME
PROTETOR DE CORREIA BVS 900L
PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M6 X 16 Z.8

[PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B

-
»

0050270006

ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO




_d

1.Unidade de Vacuo 900
0500040037 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L COMPACTA GV. S/ MOTOR

0500040037 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L COMPACTA GV. S- MOTOR
TEM | copiGo DESCRIGAO arp. | NOTAS

|

0800040019 [BASE DO MOTOR E BOMBA BVS S00L LINHA PRATICA | 1 _

| 0050120115 [COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO M-F 1.1288P | 2 |
0500140040 [BOMBA DE VACUO BVS 900L ALUMINIO B
0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8
0050280117 |ARRUELA LISA 5-16 Z.B

0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 Z.B

8

8

8

___________________ ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME IK
K

3

3

1

|

0500040022 |PROTETOR DE CORREIABVS S00L
0050280099 |PARAFUSO SEXTAVADO 6.8 MA RI M6 X 16 Z.8

0050280082 |[PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 Z.B
0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

I ] |
23eevanlaluvn -
g
g




1.Unidade de Vacuo 900
0500040053 - UNIDADE DE VACUO BVS 900L LINHA PRATICA

()21 (20 )19) () @ ( ,,\i)
0500040053 UNIDADE DE VACUO BVS 900L LINHA PRATICA
ITEM CODIGO DESCRICAD QTD. | NOTAS
1| 0500040019 |BASE DO MOTOR E BOMBA BVS 900L LINHA PRATICA | 1 |
2 | 0080120115 |COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO M-F 11-2BSP | 2
3 | 0500040005 SILENCIOSO BVS 900L 1
4 | 0050160183 ’wu.vuu DO SILENCIOSOBVS800L L Hi |
§ | 0060120085 ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C- BOLSA E ROSCA 50X 112 | 1
6 | 0500000016 UNIAO PLASTICA 50 MM 1
7 | 0500140040 BOMBA DE VACUO BVS 900L ALUMINIO 1
8 | 0050280071 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 30 Z.8 12
9 |0050280117 |ARRUELA LISA 51628 16
10| 0050280127 |PORCA SEXTAVADA MA M8 CHV 13 z8 12
11 | 0500070081 [DEPOSITO DE VACUO BVS 700L-300L PRATICO COMPLETO 1
12 | 0050150301 ABRAC, PLAST. C/ LUVA NPT 1/4 - P/VACUOMETRO 1
13 | 0050380005 VACUOMETRO VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX 1
14 | 0500130019 ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 1500 1
16 | 0600120013 LUBRIFICADOR BVS SULINOX i I
16 | 0600000001 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME 1
17 | 0050350014 POLIA DE ALUMINIO 100 MM CANAL A2 1
18 | 0050430002 CORREIA PERFIL A-42 2
19 | 0500040009 PROTETOR DE CORREIA BVS 300L LINHA PRATICA 1
20 | 0050280099 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M6 X 16 Z.8 3
21_| 0080280082 PORCA SEXTAVADA MA M6 CHV 10 2.8 3
22 | 0050270006 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO 1




_d

1.1.Bombas de Vacuo

0500140041 - BOMBA DE VACUO BVS 230L SMART

0500140041 - BOMBA DE VACUO BVS 230L SMART

ITEM| N* DESENHO
0050280149

DESCRICAO
PINO ELASTICO 4 X 30 MM BVS 230L

NOTAS

0050280156

N O B L
PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 WA RI M X 30 ENEGRECIDO DE TEMPERA

NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L

TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L LESQUERDO USINADA

ROLAMENTO 6203-U

@ N Ee LN -

BUCHADISTANCIADORABVS230L
PALHETA 4.75 X 40 X 119.63 MM BOMBA BVS 230 M.P

ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 230L SMART
CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L USINADA

PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 230L SMART

REBITE POP ALUM 4 X 14 MM

TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L L.DIREITO USINADA

TAPA PO FECHADO

0500140043
0050330024
9 | 0500140064
10 | 0500140059
11 | 0050320006
12 | 0050280088
13 | 0500140061
14 | 0500140057
NOTAS:

1 - PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;




1.1.Bombas de Vacuo
0500140063 - BOMBA DE VACUO BVS 230L ALUMINIO

(19)39)

0500140063 - BOMBA DE VACUO BVS 230L ALUMINIO
ITEM | N* DESENHO DESCRICAO NOTAS
| 0050350017 4PO_LIA DE FERRO 100 MM 1A BVS 230L-330L

1
2 | 0050280169 |PAR. SICAB. SEXT. INT. M8 X 16
3 | 0050280149 |PINO ELASTICO 4 X 30 MM BVS 230L
4
5

M IO e
_____ 0000200008 IRETENTOR 01492 BVS 230L-330L

6 | 0500140078 NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L
7 | 0500140058 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L L. ESQUERDO USINADA 1
8 | 0050360020 [ROLAMENTO 6203-U

9 | 0500140043 *PUCHA DISTANCIADORA BVS 230L

10 | 0500010010 ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 230L

11 | 0050330024 PALHETA 4.75 X 40 X 119.63 MM BOMBA BVS 230 M.P
12 | 0500140058 CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L USINADA 1
13 | 0050320011 |PLACA DE IDENTIFICACAO PARA BOMBAS DE VACUO - DIV MODELOS
14 | 0050280088 REBITE POP ALUM 4 X 14 MM I
16 | 0500140061 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 230L L.DIREITO USINADA 1

16 | 0500140057 'TAPA PO FECHADO

NOTAS:
1+ PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;




_d

1.1.Bombas de Vacuo
0500140038 - BOMBA DE VACUO BVS 330L ALUMINIO

0500140038 - BOMBA DE VACUO BVS 330L ALUMINIO
ITEM| N° DESENHO DESCRICAO NOTAS
0050350017 |POLIA DE FERRO 100 MM 1A BVS 230L-330L
0050280169 |PAR. S/CAB. SEXT. INT. M8 X 16
0050280148 |PINO ELASTICO 4 X 30 MM BVS 230L
0050280156 |PARAFUSO SEXTAVADO §5 MA R! M8 X 30 ENEGRECIDO DE TEMPERA
0050360005 |RETENTOR 01492 BVS 230L-330L
0500140079 |NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-800L
0500140082 | TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L L.ESQUERDO USINADA 1
0050360019 |ROLAMENTO 6303-U
0500140044 |BUCHA DISTANCIADORA BVS 330L
10 | 0500140061 |ROTOR DA BOMBA DE VACUOBVS 330L -
11 | 0050330021 |PALHETA 4.75 X 40 X 149.53 MM BOMBA BVS 330 M.P
12 | 0500140049 |CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L USINADA 1
13 | 0050320003 |PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 330L
14 | 0050280088 |REBITE POP ALUM 4 X 14 MM
15 | 0500140081 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L L.DIREITO USINADA 1
16 | 0500140057 |TAPA PO FECHADO

NOTAS:
1- PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;

|
@ ~Ne O s @ N -




_d

1.1.Bombas de Vacuo
0500140068 - BOMBA DE VACUO BVS 330L SMART

0500140068 - BOMBA DE VACUO BVS 330L SMART
ITEM| N® DESENHO I DESCRIGAD NOTAS
0050280148  PINO ELASTICO 4 X 30 MM BVS 230L

0050360005 |RETENTOR 01492 BVS 230L-330L

0050280156 | PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 WA RI M8 X 30 ENEGRECIDO DE TEWPERA _
0500140079  NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L
0500140082 | TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L L.ESQUERDO USINADA 1
0050360019  ROLAMENTO 6303-U

0500140044  BUCHA DISTANCIADORA BVS 330L

0500140084 ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 330L SMART
0050330021 | PALHETA 4.75 X 40 X 149.53 MM BOMBA BVS 330 M.P
10 | 0500140043 |CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L USINADA 1
11 | 0050320009 'PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 330L SMART
12 | 0050280088 |REBITE POP ALUM 4 X 14 MM
13 | 0500140081 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 330L L.DIREITO USINADA 1
14 | 0500140057 TAPA PO FECHADO

NOTAS:
1- PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;

@ ~Njo o e w e

o




_d

1.1.Bombas de Vacuo
0500140039 - BOMBA DE VACUO BVS 500L ALUMINIO

0500140039 - BOMBA DE VACUO BVS 500L ALUMINIO
N* DESENHO DESCRIGAO

1 | 0050280251 |CHAVETA 3-16 X 3-16 X 42 MM
2 | 0050350008 |POLIA DE ALUMINIO 150 MM CANAL A2

3 | 0050280169 |PAR.S/CAB. SEXT. INT. M8 X 16

4 | 0050280167 |PINO ELASTICO 6 X 40 MM BVS 500L-700L-900L

§ | 0050280069 |PARAFUSO SEXTAVADO &5 MA RI M10 X & ENEGAECIDO DE TEMPERA
6 | 0050360004 |[RETENTOR 22569 BVS 500L-700L-900L BRAFF

7 | 0500140079 |NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L

8 | 0500140090 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS - 500L L ESQUERDO USINADA 1
_9 | 0050360003 |ROLAMENTO 6204 - U

10 | 0500140045 |BUCHA DISTANCIADORA BVS 500L-900L

11 | 0500140052 |ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 500L

12 | 0050330022 |PALHETA 4.85 X 50 X 139.56 MM BOMBA BVS 500L-700L M.P

13 | 0500140050 |CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 500L USINADA 1
14 | 0050280088 |REBITE POP ALUM 4 X 14 MM -

15 | 0050320007 |PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 500L 1

16 | 0500140091 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS - 500L LDIREITO USINADA

17 | 0050240031 |BUJAO GALV. 1-2 BSP FABRICANTE TUPY

NOTAS:
1- PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;




1.1.Bombas de Vacuo

0500140129 - BOMBA DE VACUO BVS 700L ALUMINIO

0500140129 - BOMBA DE VACUO BVS 700L ALUMINIO
DESCRICAO

CHAVETA 3-16 X 316 X 42 MM

POLIA DE ALUMINIO 150 MM CANAL A2

PAR. SICAB. SEXT, INT. M8 X 16

PINO ELASTICO 6 X 40 MM BVS 500L-700L-900L
PARAFUSO SEXTAVADO &8 MA RI M10 X 4 ENEGRECIDO DE TEMPERA
RETENTOR 22669 BVS 500L-700L-000L BRAFF

NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L

TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 700L L ESQUERDO USINADA |
ROLAMENTO 6204-U

ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 700L

PALHETA 4.5 X 50 X 139,66 MM BOMBA BVS 500L.700L M.P
CARCAC‘A DA BOMBA DE VACUO BVS 700L USINADA
PLACA DE IDENTIFICACAO PARA BOMBAS DE VACUO - DIV MODELOS

REBITE POP ALUM 4 X 14 MM

JASITA DA SONSA DE VAOUQ BYS 7908 LOWEITO MBRADA
BUJAO GALV. 1.2 BSP FABRICANTE TUPY

N* DESENHO
| 2 | 0050350008
3 | 0050280169
4 | 0050280167
6 | 0060280069
6 | 0050360004
7 | 0500140079
8 | 0500140133
9 | 0050360003
10 | 0500140131
11 | 0080330022
12 | 0800140132
13 | 0060320011
14 | 0060280088
16 | 0500140134
16 | 0050240031
NOTAS:

1+ PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;




1.1.Bombas de Vacuo

0500140040 - BOMBA DE VACUO BVS 900L ALUMINIO

9900190040 » BOMSA DE VACUC SVE S00L ALMIND

DESCRIGAO
CHAVETA 3-16 X 3-16 X 42 MM
POLIA DE ALUMINIO 150 MM CANAL A2
PAR. S/CAB. SEXT. INT.MBX 16
PINO ELASTICO 6 X 40 MM BVS 500L-700L-900L

NOTAS

PARAFUSO SEXTAVADO 4.8 MA RIM10 X 4 ENEGRECIDO DE TEMPERA
RETENTOR 22569 BVS 500L-700L-900L BRAFF
NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L-900L
TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 8001 L.DIREITA USINADA

ROLAMENTO 6204 - U
BUCHA DISTANCIADORA BVS 500L-900L
ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 800L
PALHETA 4.85 X 50 X 162.02 MM BOMBA BVS 900 M.P

CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 800L USINADA

PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 900L
REBITE POP ALUM 4 X 14 MM
TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 900L L ESQUERDO USINADA |

BUJAO GALV, 1-2 BSP FABRICANTE TUPY |

ITEM | N* DESENHO

1| 0080280281

2 | 0080380008

3 | 0080280169

4 | 0050280167

| 5 | 0050260089

6 | 0080360004

7 | 0800140079

8 | 0500140093

9 | 005036000

10 | 0500140045

11| 0800140054

12 | 0080330023 |PALHETA 4
13 | 0500140046

14 | 0080320008 |PLACA C
16 | 0050280088

16 | 0500140094

17 | 0050240031
NOTAS:

1+ PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;




_d

1.1.Bombas de Vacuo

0500140036 - BOMBA DE VACUO BVS - 1500L

(19)

I,/
>~
“
U 0600140036 - BOMBA DE VACUO BVS 1500L
ITEM] W DESENHO " bescricAo NOTAS
1 | 0050200313 |CHAVETA 7 X 8 MM
2 | 080014008 |POLIA DE ALUMINIO 150 MM CANAL A2 BVS 1500L
3 0050280169 PAR. S/ICAB. SEXT.INT. M8 X 18
4 | 0450000521 |PARAFUSO M6 X 20 DIN 933 A2
6 | 0600140076 TAPA PO ABERTO BVS 1500L
6 | 0050200069 |PARAFUSO SEXTAVADO 1. WA R M10 X 40 ENEGRECIOO DE TEVPERA
7_| 0050200167 |PING ELASTICO 6 X 40 MM BVS 500L-700L-900L
8 0050360009 |RETENTOR 00358 BR BVS 1500L
9 | 0500140078 |NIPLE DE LUBRIFICACAO BVS 230L-330L-500L.-900L
10 | 0800140075 |TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 1600L L ESQUERDO USNADD | 1
11 | 0800140042 BUCHA DISTANCIADORA BVS 1500L
12 | 0050360026 |ROLAMENTO BBA 1500 - 3206 C-SEPARADOR METAL
13 | 0800140077 |[ROTOR DA BOMBA DE VACUO BVS 1500L
14 | 0050330035 |PALHETA 5.4 X 50 X 272 MM - BOMBA BVS 1500L M.P B
16 | 0600140047 |CARCACA DA BOMBA DE VACUO BVS 1500L 1

16 | 0050280008
17 | 0080320004
18 | 0800140074
19 T 05001401345

REBITE POP ALUM 4 X 14 MM

PLACA DE IDENTIFICACAO DA BOMBA DE VACUO BVS 1500L
TAMPA DA BOMBA DE VACUO BVS 1500L L.DIREITA USINADA
TAPA PO FECHADO BVS 1500L

NOTAS:

1+ PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;

0050080037 - BOMBA DE VACUO 2300L
0050080082 - BOMBA DE VACUO 1300L

0050080113 - BOMBA DE VACUO BVT1 250L COR AZUL ROYAL C/POLIAS
0050080114 - BOMBA DE VACUO BVT1 350L COR AZUL ROYAL C/POLIAS
0050080115 - BOMBA DE VACUO BVT2 600L COR AZUL ROYAL C/POLIAS
0050080116 - BOMBA DE VACUO BVT4 1200L COR AZUL ROYAL C/POLIAS
0050080117 - BOMBA DE VACUO BVT3/4 230L COR AZUL ROYAL C/POLIAS

0100090071 - BOMBA DE VACUO 7 CFM

0500140126 - BOMBA DE VACUO BVU 1300L
1000010013 - BOMBA VACUO EOS 12 CFM BIVOLT




_d4

1.2.Deposito de Vacuo

0500070025 - DEPOSITO DE VACUO 230L-330L AZUL COMPLETO (ANTIGO)

0500070025 - DEPOSITO DE VACUO 230L-330L AZUL COMPLETO (ANTIGO)

ITEM| N° DESENHO DESCRICAO

NOTAS

0500070017 |TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L AZUL

1

0050150104 | JUNTA DA TAMPA DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L

0050150103 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO

0500070054 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L AZUL (ANTIGO)

0050150160 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2

DL N -

0050270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

NOTAS:

1- ACABAMENTO EPOXI COR AZUL;

0500070033 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-SMART COMPLETO

(§)

&N -

ITEM|

N' DESENNO | DESCRICAO

0500070017 :rnn DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L AZUL
0050150104 |JUNTA DA TAMPA DEPOSITO DE VACUO BYS 230L-330L-500L
0050150103 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO

0500070061 |DEPOSITO DE VACUO SMART BVS 230L-330L AZUL

| 0050150160 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2

0500070033 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330U/SMART COMPLETO
| NOTAS

1

TAS:
1 - ACABAMENTO EPOXI COR AZUL;




_d

1.2.Deposito de Vacuo
0500070050 - DEPOSITO DE VACUO BVS 900L-1300L PRIME COMPLETO

(=)

0500070050 - DEPOSITO DE VACUO BVS 900L-1300L PRIME COMPLETO

ITEM  N* DESENHO

DESCRICAO

| woras

1

TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO BVS 300L-1300L PRIME ] 1

0050150116

JUNTA DA TAMPA DO DEPOSITO BVS S00L-1300L

0500070027

| .
0500000016

|DEPOSITO DE VACUO BVS S00L-1300L PRIME _ 1

'UNIAO PLASTICA 50 MM

LU R

‘ADAPTADOR PVC 1.1-2 UNIDADE DE VACUO BVS 900L

NOTAS:
7 - MATERIAL : ACO INOX;

0500070055 - DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE COMPLETO

0500070055 - DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE COMPLETO

ITEM  N* DESENMO DESCRICAO NOTAS
1 | 0500070066 'TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE 1
2 | 0050150396 JUNTA DA TAMPA DO RECEPTOR INOX

3 | 0500070078 |DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE T

| 0500070097 |SUPORTE DO DEPOSITO DE VACUO 100L UNIDADE DOBLE 1

4
L
L]

7

0050280168 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 UNC RI 8116 X 1
| 0050280196 .PORCA SEXTAVADA INOX 304 UNC 5-16 CHV 1.2
0050150127 VALVULA DE DRENAGEM 1/2

NOTAS:
1 - MATERIAL : ACO INOX;




_d4

1.2.Deposito de Vacuo
0500070063 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L PRIME COMPLETO

\\‘
O} \
‘\\\\ / \\ .
) 7 e
.' -
-~ - '
< <
/ L)
S )
\\\ o S

N\, \"\_\
% 0O

0500070063 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L PRIME COMPLETO

ITEM| N* DIQEMNO D!lCROCAO NOTAS

0500000016 | TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L/500L PRIME 1

- me——

0050150104 |JUNTA DA TAMPA DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L

0060150103 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO
0500010063 |DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L PRIME 1

0060160160 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2
0060270005 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

L R R R

NOTAS:
1- MATERIAL : ACO INOX;

0500070064 - DEPOSITO DE VACUO BVS 500L PRIME COMPLETO

0600070064 - DEPOSITO DE VACUO BVS 600L PRIME COMPLETO
ITEM | N* DESENHO | DESCRIGAD NOTAS
1 | 0800000015 ‘uun DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L/330L/500L PRIME | 1
2 | 0080160104 ‘JUNTA DA TAMPA DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L
3 | 0080160103 jmeL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO

4 | 0800070018 ‘ozvosno DE VACUO BVS 500L PRIME 1
5 | 0060160160 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2
NOTAS:

1+« MATERIAL : ACO INOX;




_d4

1.2.Deposito de Vacuo

W

0500070065 - DEPOSITO DE VACUO BVS 500L AZUL COMPLETO (ANTIGO)

(5]

0500070065 - DEPOSITO DE VACUO BVS 500L AZUL COMPLETO (ANTIGO)

"'!”4 N* DESENHO DESCRIGAO NOTAS

"1_|0500070017 | TAMPA DO DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L 8001 AZUL 1

"2 0050150104 JUNTA DA TAMPA DEPOSITO DE VACUO BYS 230L-330L-800L [
3 0050150103 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 1 VERMELHO

_4_|0500070036 [DEPOSITO DE VACUO BV8 B00L AZUL (ANTIGO) i
5 0050150160 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2

NOTAS:
1+ ACABAMENTO EPOXI COR AZUL;

0500070091 - DEPOSITO DE VACUO BVS 700L-900L PRATICO COMPLETO

0500070091 - DEPOSITO DE VACUO BVS 700L-800L PRATICO COMPLETO

' DESCRIGAO
ANEL PASSADOR DEPOSITOVACUO2 =~~~
DEPOSITO DE VACUO BVS 700L-900L PRATICA M.P

NOTAS

VALVULA DE DRENAGEM 1/2 7
ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

>"!. N* DESENHO
1| 0050150160
2 | 0500070089
3 | 0050150127
4 | 0050270008
NOTAS:

1- MATERIAL : ACO INOX;




_d

1.2.Deposito de Vacuo

0500070098 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO

(4)

ITEM
- 1* —
2
3

N DESENHO DESCRICAO
0050150160 ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2

‘doobloibouldivos‘l'rb DE VACUO BVS 230L-330L.800L LINHA PRATICA

00501501 2_71YALWLA DE DRENAGEM 172

0500070098 - DEPOSITO DE VACUO BVS 230L-330L-500L LINHA PRATICA COMPLETO

NOTAS

4

0050270005 ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

NOTAS:
1-ACABAMENTO EPOXI COR AZUL;




y =

| 1.2.Deposito de Vacuo &




1.3.Regulador de Vacuo
0500060006 - REGULADOR DE VACUO SERVO-ASSISTIDO

@)
(‘.3';\" ~ \.\‘ :

S

a
§

DISCO DE REFORCO DO SERVO-ASSISTIDO
| 0050310031 |MOLA GRANDE DO SERVO-ASSISTIOO 2.00 X 26.3 X 30 FV15061

0500060006 - REGULADOR DE VACUO SERVO-ASSISTIDO N
DESCRICAD arD. | NOTAS \
0080150296 |PRATO INFERIOR DO SERVO-ASSISTIDO A i
0800130011 |EMBOLO DE INOX DO SERVO-ASSISTIOO NS 2
| 0050150207 | DIAFRAGMA GRANDE DO SERVO ASSISTIDO

T
~_N e s N -
{
|

|
|
i
|
4
|

0050280163 PARAFUSO SEXTAVADO LATAOIMRIL‘XH
0500060014 AMORTECEDOR ESPONJA 10 X 110 MM SERVO-ASSISTIDO

CINTA DO SERVO-ASSISTIOO AZUL

PRATO SUPERIOR DO SERVO-ASSISTIDO

FILTRO DE MANTA FELTRO 45 MM X D.25 MM DO SERVO-ASSISTIO
CAPA DO FILTRO DO SERVO-ASSISTIDO

PARAFUSO CILINORICO SEXTAVADO INTERNO MA RP M5 X §0 MM
13 | 0050150285 |DISCO DE VEDACAO DO SERVO-ASSISTIDO

14 | 0050150052 | ANEL ORING 2005 - P- PULSADOR PNEUMATICO

1
b - dbtss A-nc-
!
b

4
H
:|
5

|

l

-
~
.

- -
-0

.
~

15 | 0050150188 |CORPO INFERIOR DO SERVO-ASSISTIDO
16 | 0050280124 ANEL ORING 7334 - P- SERVO-ASSISTIDO
17 | 0050280087 PORCA SEXTAVADA INOX 304 MA M5
18 | 0050280165 |ARRUELA LISA § X 15 BICO DO SERVO-ASSISTIOO
| 19 | 0050200022 MEMBRANA PEQUENA INJETOR DE AR AZUL

|21 | 0os0310029 MOLA PEQUENA DO SERVO-ASSISTIOO 1.8 X 11 X 24 MM RF 21143
| 22 | 0050150274 |DISCO DE SACRIFICIO DO SERVO-ASSISTIDO

| 23 | 0050280495 PARAFUSO CAB PANELA PHILLIPS PLASTIC ACO CMT FC 35X 1228
| 24 | 0050150188 |CORPO SUPERIOR DO SERVO-ASSISTIDO

| 25 | 0050280206 PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 14 CHV 71628 _
0050280164 PARAFUSO SEXTAVADO UNC Ri 14 X 1.14 28

27 | 0080150297 [ TAMPAO DO REGULADOR DO SERVO-ASSISTIDO AZUL
28 | 0050150210 |CONECTOR DA LINHA DE VACUO

29 | 0500060013 |MANGUEIRA DO ESTABILIZADOR DE VACUO 1 METRO

‘-‘-‘4.-.-.‘.‘4‘-.~u-.-.;J-.-‘-.-.J‘-.-.“J-ld-.




_d

1.3.Regulador de Vacuo
0500130010 - REGULADOR DE VACUO A MOLA M.P

0500130010 - REGULADOR DE VACUO A MOLA M.P

ITEM | CODIGO DESCRIGAO

| 0500130015 VALVULA DO REGULADOR DE VACUO A MOLA

0050150068 BASE DO REGULADOR DE VACUO A MOLA.
| 0068310036 [MOLA DO REGULADOR DE VACUO A MOLA
| 0500130013 |DISCO DO REGULADOR VACUO A MOLA

| 0050280152 PORCA SEXT. BAIXA INSERTO NYLONCB MA MG CHV 1028

O s W N -

| 0050150235 ICOPODOREOULAOORDEVACUOAW

0500130016- REGULADOR DE VACUO A MOLA




_d

1.4.Estabilizador de Vacuo
0500130019 - ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 1500

N’
0500130019 - ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 1500 s _
CODIGO DESCRIGAD QrD, | NOTAS e

0080160231 |ABRACA PLAST P-TUBO 50,80 MM C-LUVA BSP 1 - ESTABILZADOR :
0050150365 |BASE 1500
0050070020 |ESPUMA DO ESTABILIZADOR D18 35 X 6 X 1 CM
0060150366 |FLANGE INFERIOR
0050070019 |ESPUMA DO ESTABILIZADOR D18 2 X 7 CM DE DIAMENTRO
0050160367 |EMBOLO 1500
0050150348 |MEMBRANA MAIOR INFERIOR ESTABILIZADOR SULINOX
0050160369 |ARRUELA DO ESTABILIZADOR DE VACUO
_ 9 | 0050280273 |PARAFUSO ACO INOX 304 12.8 MQ CIL SXT INT MEX1.0X16

10 | 0060310037 |MOLA DO ESTABILIZADOR 0.9 X 11.2 X 10 X 22 MM

11 | 0050160370 |[ENCOSTO MOLA FLANGE INTERMEDIARIO

12 | 0060150372 [FLANGE INTERMEDIARIO

13 | 0080280266 [PARAFUSO PANELA PH POLIDO 3.9 X 13 MM _
14 | 0060150347 |MEMBRANA MENOR SUPERIOR ESTABILIZADOR SULINOX
16 | 0060280272 |PARAFUSO DO ESTABILIZADOR LATAQ ROSCA M6 SEXTAVADO

-
E

|

|
O NO A N -

|

16_| 0050160364 [ENCOSTO INFERIOR DA MOLA _
17 | 0050310038 [MOLA DO ESTABILIZADOR 1.3 X 142 X 8.5 X 28 MM
18 | 0050160368 |[ENCOSTO MOLA FLANGE SUPERIOR
19 | 0080160371 [FLANGE SUPERIOR
20 | 0050280107 [PARAF.CAB.PAN PHILLIPS INOX 304 AUTO ATARR.RI 2.9 X 9.5
21 | 0060280265 [PARAFUSO DO ESTABILIZADOR LATAO ROSCA M8 X 27
22 | 0060200274 /ANEL ORING T68847X190 ==
23 | 0060150297 [TAMPAO DO REGULADOR DO SERVO-ASSISTIDO AZUL
24 | 0500060013 [MANGUEIRA DO ESTABILIZADOR DE VACUO 1 METRO
26 | 0080160210 CONECTORDALINHADEVACUO =~
26 | 0050280271 [PARAFUSO DO ESTABILIZADOR LATAO ROSCA M6 FENDA

r
- kel alala alala o ala alaln el alaanlal e




1.4.Estabilizador de Vacuo
0500130020 - ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 3500

()

()

(@),

0500130020 - ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 3500
mem | cooiGo DESCRICAO aro. | NOTAS
1 | 0080150231 |ABRACA PLAST P.TUBO 50.80 MM C-LUVA BSP 1 - ESTABILIZADOR
0080150374 |BASE 3500
3 | 0050070020 |ESPUMA DO ESTABILIZADOR D18 36 X 6 X 1 CM
4 | 0050150366 |[FLANGE INFERIOR
§ | 0050070019 |ESPUMA DO ESTABILIZADOR D18 2 X 7 CM DE DIAMENTRO
6 | 0050150373 |[EMBOLO 3600
7 | 0060150348 [MEMBRANA MAIOR INFERIOR ESTABILIZADOR SULINOX
8 | 0060150369 ARRUELA DO ESTABILIZADOR DE VACUO
9 | 0080280273 |PARAFUSO ACO INOX 304 12.9 MQ CIL SXT INT M6X1.0X16
10 | 0050310037 |MOLA DO ESTABILIZADOR 0.0 X 112X 10X 22 MM
11 | 0080160370 [ENCOSTO MOLA FLANGE INTERMEDIARIO
12 | 0050150372 |FLANGE lm‘smtommo
13 | 0050280266 |PARAFUSO PANELA PH POLIDO 3.9 X 13 MM
14| 0050150347 |MEMBRANA MENOR SUPERIOR ESTABILIZADOR SULINOX
16 | 0050280272 |PARAFUSO DO ESTABILIZADOR LATAO ROSCA M6 SEXTAVADO
16 | 0080150364 [ENCOSTO INFERIORDAMOLA
17 | 0060310038 |MOLA DO ESTABILIZADOR 1.3 X 142 X 8.5 X 28 MM
18 | 0080150368 |ENCOSTO MOLA FLANGE SUPERIOR
19 | 0060150371 [FLANGE SUPERIOR -
20 | 0060280107 |PARAF.CAB.PAN PHILLIPS INOX 304 AUTO ATARR.RI 2.9 X 8.5
21| 0080280265 |PARAFUSO DO ESTABILIZADOR LATAO ROSCA M8 X 27
22 | 0060280274 |ANEL ORING 7666 47 X 190
23 | 0080150297 [TAMPAO DO REGULADOR DO SERVO-ASSISTIDO AZUL
24 | 0600060013 |MANGUEIRA DO ESTABILIZADOR DE VACUO 1 METRO
26 | 0050150210 |CONECTOR DA LINHA DE VACUO

0900_2.6?71 PARAFUOO Do !lTAII_IZADOR LATAQ ROSCA M6 FENDA

-k Al e D e e a a e s aala aNa a e A -

J




1.5.Lubrificador
0500120013 - LUBRIFICADOR BVS SULINOX

0500120013 - LUBRIFICADOR BVS SULINOX
~ cooio _DESCRICAO aro
0050150410 |CURVA DO LUBRIFICADOR MODELO NOVO 1
0500120011 |REGULADOR DO LUBRIFICADOR 1
0500120022 |MANGUEIRA DO LUBRIFICADOR 70CM 2
1
1
1
1
1
1
1

senagonn

——¢

0500120021 |CORPO DO LUBRIFICADOR
0050150050 | ANEL PARA VISOR DO LUBRIFICADOR NBR 2024
0050150209 |VISOR DO LUBRIFICADOR

0060150109 |DEPOSITO DO LUBRIFICADOR- FRASCO PEAD NATURAL 500ML
0050150239 ANEL PARA SUPORTE REFIL DO LUBRIFICADOR
0050150332 |SUPORTE PARA REFIL DO OLEO LUBRIFICADOR
0500120017 |SUPORTE PARA LUBRIFICADOR

aT
OO NN R LN - |

J TS SN T WSS S -

Y
=]




_d

1.5.Lubrificador

0500120024 - LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA

0500120024 - LUBRIFICADOR BVS LINHA PRATICA SULINOX

=1
g

cODIGO

DESCRIGAO

Q1D

NOTAS

0050150410

CURVA DO LUBRIFICADOR MODELO NOVO

0500120011

REGULADOR DO LUBRIFICADOR

0500120022

MANGUEIRA DO LUBRIFICADOR 45CM LINHA PRATICA

0500120021

CORPO DO LUBRIFICADOR

0050150050

ANEL PARA VISOR DO LUBRIFICADOR NBR 2024

0050150209

VISOR DO LUBRIFICADOR

0050150109

DEPOSITO DO LUBRIFICADOR- FRASCO PEAD NATURAL 500ML

0050150239

ANEL PARA SUPORTE REFIL DO LUBRIFICADOR

W e N OO s W N -

0050160332

SUPORTE PARA REFIL DO OLEO LUBRIFICADOR

o alalalalalnp ala




_d

1.5.Lubrificador
0500120011 - REGULADOR DO LUBRIFICADOR

.‘.
.-... » .’
EEHHEEEEEHN,
T HH L
T
ii;;. HitH
HHH HH
... .:“. o~
Qlig T N
. I.:.. (2
(H HHH &>
R
(1
\ 0500120011 - REGULADOR DO LUBRIFICADOR \
1 0500120026 ?REOUtADOROOLUOR!FICAOOR Mp | 1 1 l
"2 | 0050150208 |PORCA DO FILTRO DO LUBRIFICADOR [ ] |

0500120025 - KIT CORPO LUBRIFICADOR COMPLETO

O]

RO,

L

f 2)

)

0500120025 - KIT CORPO LUBRIFICADOR COMPLETO
iTem | cooiGo | ~ DESCRIGAO [ aro, | NOTAS |
1 | 0600120011 REGULADOR DO LUBRIFICADOR 1 |
D O, i ]
| 3 [ 0050150060 JANKL PARA VISOR DO LUBRIFICADOR NBR 2024 L
4 | 0050150209 VISOR DO LUBRIFICADOR |IK |




" 1.5.Lubrificador &
DICAS DE LUBRIFICACAO:

COMPLETAR O NIVEL DE OLEO SEMPRE QUE SE APROXIMAR DA BOCA DO FRASCO (7).
SOMENTE REABASTECA COM A BOMBA DESLIGADA.

UTILIZE SOMENTE OLEO PARA ORDENHADEIRA 1000 ML SULINOX 0450010002.
AJUSTE DO LUBRIFICADOR:

VERIFIQUE O GOTEJAMENTO ATRAVES DO VISOR DO LUBRIFICADOR.

A QUANTIDADE DE GOTAS POR MINUTO, LIBERADAS PELO LUBRIFICADOR, VARIA
CONFORME O MODELO DE BOMBA DE VACUO UTILIZADO.

FACA A VERIFICAGAO APOS 5 MINUTOS DE FUNCIONAMENTO, DA MAQUINA, QUANDO
O FLUXO TIVER SE ESTABILIZADO




_d

1.6.Esticador de Correia
0500000001 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME

0500000001 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 500L-900L PRIME
mem | copigo | DESCRICAO aro. | noTAS
1| 0060150277 |MANIPULO TERMOPLASTIC MTM 6040 112 X 126.4 BYS 500L900L | 1
2 | 0600000044 ESTICAD“ DE CORREIA BVS 500L-200L SUPORTE DE APOIO AZUL 1
'3 | 0600000046 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 600L.-900L PARTE INFERIOR AZUL K]
4 | 0600000045 |ESTICADOR DE CORREIA BYS 00L-900L PARTE SUPERIOR AZUL "9

0500000002 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME

0500000002 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L PRIME
ITEM | coowGo | DESCRIGAO QrTD. | NOTAS
1
2
3
4

0050330036 MANIPULO TERMOPLASTICO MTM 4526 3-8 X 125.4 BVS 230L-330L
0500000039 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L SUPORTE DE APOI PRIME
0500000036 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L PARTE INFERIOR PRIME
0500000038 ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-3300 PARTE SUPERIOR PRIME

-t || o, -




_

1.6.Esticador de Correia
0500000007 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 1500 GV.

0500000007 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 1500 GV. |

TEM | CODIGO DESCRIGAOD QTD. | NOTAS |
1
2
3

0050150277 |MANIPULO TERMOPLASTIC MTM 5040 1/2 X 125.4 BVS S00US00L
0500000052 |ESTICADOR DE CORREIA BVS 1500 SUPORTE DE APOI GV.
SEO0E000EE IRSTICADOR DI CORNEN BYS 1500 FANTE BFEROR V.

4 | 0500000050 ESTICADOR DE CORREIA BVS 1500 PARTE SUPEEOR GV.

e el R

0500000075 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA MONTADO

I 0500000075 - ESTICADOR DE CORREIA BVS 230L-330L-500L-700L PRATICA MONTADO

Iem| coooo | ~ OEICRCAD T [woras]
1| 0500000068 [ESTICADOR DE CORREIA BVS 200L-330L$00LTOOL PRATICA | 1 |
|2 | 0050280143 [REBITE RTRICC 61610 6X16 [ 1]




_d

1.7.Conjunto Silencioso ' &
0500070016 - SILENCIOSO BVS 230L/330L/500L/700L

e
. \
S

0500070026 - CONJUNTO SILENCIOSO BVS 230L/330L/500L/700L

J 0500070026 - CONJUNTO SlLENCIOSO BVS 230L-330L 500L-700L

'mem | cooGo | " DESCRIGAO "arp. | NoTAS

]I 1_| 0050120071 CURVA 30 GRAUS MACHO FEMEA A.C 1 GV.
2

|

I

0500070020 P@OLONGADOR DO SILENCIOSO GV.

3 | 0050120093 COTO{IELO 90 GRAUS GALVANIZADO 1 BSP
4 | 0500070016 SILENCIOSO BVS 230L-330L-500L-700L

- A




_d

1.7.Conjunto Silencioso 4 &

0500040031 - CONJUNTO SILENCIO BVS 900L

\
i 0500040031 - CONJUNTO SILENCIO BVS 900L
‘ ITEM cOoDIGO | ) DESCRIGAO QTD. | NOTAS
| 1 0050120115 COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO M-F 1.1-2 BSP 1

| 2 | 0500040005 /SILENCIOSO BVS 900L

| 3 | 0050150193 VALVULA DO SILENCIOSO BVS S00L




_d

1.8.Pulsador
0500100004 - PULSADOR PNEUMATICO M.P

0500100004 - PULSADOR PNEUMATICO M.P
ITEM | CODIGO DESCRIGAO | Qrn. | NOTAS
0050280495 [PARAFUSO CAB PANELA PHILLIPS PLASTIC ACO CMTFC 35X 1228 | 12
0500100014 |TAMPA LATERAL PULSADOR PNEUMATICO LADO ESQUERDO |
0050200068 |MEMBRANA GRANDE PRETA PIPULSADOR PNEUMATICO. 1
0050150141 |DISCO APOIO P/ MEMBRANA DO PULSADOR PNEUMATICO |
0050090035 |BUCHA PARA EIXO DO PULSADOR PNEUMATICO |
0500100007 |EIXO PRINCIPAL PARA PULSADOR PNEUMATICO COD. 30244081
0050150052 |ANEL ORING 2005 - P- PULSADOR PNEUMATICO l
0500100016 |CORPO DO PULSADOR PNEUMATICO
0500100013 [TAMPA LATERAL PULSADOR PNEUMATICO LADO DIREITO
0050200057 |WEMBRANA PEQUENA PRETA P-PULSADOR PNEUMATICO
0050150064 |ASSENTO DO REVERSOR P-PULSADOR PNEUMATICO
0050150144 |SUPORTE GUIA REVERSOR P/ PULSADOR PNEUMATICO |
0050150188 | TELA DO PULSADOR PNEUMATICO
0500100008 | TAMPA SUPERIOR DO PULSADOR PNEUMATICO
0050280107 |PARAF.CAB.PAN PHILLIPS INOX 304 AUTO ATARRRI 2.9 X 9.5
0050150140 |GUIA VALVULA INVERSAO P/ PULSADOR PNEUMATICO |
0050150138 [VALVULA INVERSAO P/ PULSADOR PNEUMATICO
0050100003 |BASE DE COMANDO P- PULSADOR PNEUMATICO y
0050280061 |PARAFUSO INOX 304 DA BASE DO PULSADOR DIN MA RI 3 X 12 |
0060150142 |JUNTA DA BASE P/ PULSADOR PNEUMATICO |
0050280159 |PARAFUSO REGULADOR CAB.PAN. PHILLIPS M4 X 0.7 X 22 NT |
0500100006 |EIXO MENOR PARA PULSADOR PNEUMATICO COD.30244080 ?

-

|

.
o e ~wolo s winla

|

-
=]

.
-

-
~

-
T«

]
|

L

-
L]

-
~

-
o«

Y
L

3

~N
-

Al la Wi alalan a4 Al aaln a2 ana2imen

~
N




_d

1.8.Pulsador
0500100011 - PULSADOR PNEUMATICO SULINOX

‘ 0500100011 - PULSADOR PNEUMATICO SULINOX
ITEM CoDGOo | I - ku”@c}o R

"1 0600100021 ACOPLAMENTO PARA PULSADOR PNEUMATICO MONTADO

|2 | 0500100004 PULSADOR PNEUMATICO M.P 1]

0500100021- ACOPLAMENTO PARA PULSADOR PNEUMATICO MONTADO

0500100021 - ACOPLAMENTO PARA PULSADOR PNEUMATICO MONTADO
1TEm | cooiGo | DESCRIGAO Fto. | NOTAS

1| 0050160043 |ACOPLAMENTO P/ PULSADOR PNEUMATICO 1|
2 | 0050150145 JUNTA DO ACOPLAMENTO P/ PULSADOR PNEUMATICO

0500080055- CONJ ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO

[ 0500080055 - CONJ ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO

[T _coneo_| oesccko Taro. o
| 1| 0050150049 ANEL PARA ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO (H

| 2| 0080150063 |ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO [

|3 | 0080150122 [VALVULA DE REPERCUSSAO ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO | 1 |

0500080045 - KIT ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO
0500100012 - PULSADOR PNEUMATICO PARA CANALIZADO
0500100017- BOCAL DO PULSADOR PNEUMATICO -MOD ANTIGO
0500100025 - PULSADOR. PNEUMATICO CAIXA C/5 PECAS
0500100026 - PULSADOR. PNEUMATICO CAIXA C/10 PECAS
0500150006 - PULSADOR PNEUMATICO PARA CANALIZADO M.P
0500200001 - PULSADOR PNEUMATICO RECONDICIONADO




_d

1.9.Kit &
0500000017 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 230L/330L
(1)

0500000017 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 230L/330L

cODIGO DESCRIGAO Q. | NOTAS |
0050380005 VACUOMETRO VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX
0050350009 |POLIA DE FERRO 90 MM CANAL A1 '
0800130010 |REGULADOR DE VAGUO A WOLA WP g
0050120093 | COTOVELO 90 GRAUS GALVANIZADO 1 BSP
0050150160 |ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2

0050150148 |REDUCAO PARA VACUOMETRO 1.2 PARA 1-4 BSP (230765 |

0050430001 |CORREIA PERFIL A-32 I

NOO.“[NGE

EAIE AR

0500000018 - KIT LIMPEZA DA UNIDADE DE VACUO BVS 230L/330L/500L

(a)

0500000018 - KIT LIMPEZA DA UNIDADE DE VACUO BVS 230L/330L/500L
L. N ... ... | Q70 | NOTAS
1 | 0050150127 \VALVULA DE DRENAGEM 112 1|
2 | 0050160024 ESCOVA C- PONTEIRA CILINDRICA CURTA 1
3 | 0050280092 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP5-16 X 4028 | 4
4 | 0500080063 RASPADOR PLASTICO PARA MANGUEIRA CURTA | 4




_

1.9.Kit
0500030008 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 500L

0500030008 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 500L
coonico ozscmc.\o O'I’D NOTAS
0050380005 vu:uoasmo VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX 1
0050150301  ABRAC. PLAST. C/ LUVA NPT 1/4 - PIVACUOMETRO 1
0050350014 |POLIA DE ALUMINIO 100 MM CANAL A2 1
0050150160 | ANEL PASSADOR DEPOSITO VACUO 2 L1
1
1
1

0050120093 corova.o 90 GRAUS GALVANIZADO 1 8SP |
0050280169  PARAFUSO SICABECA SEXTAVADO INTERNO MA RI M8 X 16
0080430002 'CORREIA PERFIL A-42

“.O.v"“a

0500030013 - KIT TOMADA DE VACUO BVS - 500L

osooosoou KIT TOMADA DE VACUO BVS - 500L 3Y
[mem | coooo | DESCRICAD [ o1D. | woTAS | Q‘;}
1| 0800010007 TOMADA DE VACUO 38.10 A §0.80 3 1)
|2 | 0060160024 ESCOVA C- PONTEIRA CILINORICA CURTA _ | IR | |
3 | 0060150127 VALVULA DE DRENAGEM 12 |
[ e M'uwusounumwwumvuunu s |
| 5 0500080083 RASPADOR PLASTICO PARA MANGUEIRA CURTA 1|




_

1.9.Kit

0500040014 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 900L

-

(' ¢
»

1)

ITEM

-

0500040014 - KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS 900L

DESCRICAO
VACUOMETRO VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX

aro.

ABRAC. PLAST. C/ LUVA NPT 1/4 - PIWVACUOMETRO

POLIA DE ALUMINIO 100 MM CANAL A2
UNIAO PLASTICA 50 MM

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C-BOLSA E ROSCA 50 X 1.1-2

ESOOVA G- PONTERA CILINDIICA CURTA -
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 5-16 X 40 2.8

CORREIA PERFIL A-42

© o N e es wN

anb;......‘......



1.9.Kit
0500040032 - KIT UNIDADE BVS 900L DOBLE

|/;\‘
— 7 —
(12) (2)
—
/ (3)

\ / / r~ ~

\ ".’ . 4 (4

/ P

‘ /

: . o <
0 d J - : ” v / 7= 7N\ re e’
B < = \Y )
\‘ / ¢ ‘,' ‘:‘_‘,4 ’ /
/ » / / / ‘C
// W - e . / /
. 1% f / /
ot 4 @5 xy
"/ - 9 ]\ ' /! 4
* o o J <5
- s 4 Y
. p S &=
- / z ey { \"
g -~ - . .
g = - sl
~ 3 - -

J/
P, |
(15)

0500040032 - KIT UNIDADE BVS 900L DOBLE

]

EM | copico DESCRICAO [‘arp. [ noTAS |
1 | 0050380005 VACUOMETRO VERTICAL 0 A 100 KPA MOD SULINOX 1

2 | 0050150301 ABRAC. PLAST. C/ LUVA NPT 1/4 - PIVACUOMETRO | 1

3 | 0050120120 REGISTRO ESFERA VS PVC 50MM AGUA FRIA CLASSE 1S TIGRE | 1

4 | 0050280092 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 516X 4028 8 |

5 Ioosmzom,remsmmvasomumou 1 |

6 | 0500040018 ADAPTADOR PVC 1.1-2 UNIDADE DE VACUO BVS 900L 1

7 | 0500000016 [UNIAO PLASTICA 50 MM 1

8 | 0050160024 ESCOVA C- PONTEIRA CILINDRICA CURTA 1

9 | 0500110037 |CHAVE EXTRATORA DE MANGUEIRA GV. LA ]
10 | 0500130020 ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 3500 K

11 | 0500120013 |LUBRIFICADOR BVS SULINOX 1

12 | 0500040005 |SILENCIOSO BVS 900L | 1]

13 | 0050160026 ESCOVA MANIVELA P/ ESPREMEDOR LEITE BIE
| 14 | 0050160021 ESCOVA P- MANGUEIRA CURTA LEITE CABO LONGO 1 |
| 15 | 0050160029 |EXTENSAO NYLON § METROS P/ ESCOVA CILINORICACURTA | 1 |




1.9.Kit
0500040039 - KIT UNIDADE DE VACUO BVS 900L LINHA PRATICA

1'\3}
0500040039 - KIT UNIDADE DE VACUO BVS S00L LINHA PRATICA
CODIGO DESCRICAD Q71D
| 0500040014  KIT VACUOMETRO PARA UNIDADE DE VACUO BVS S00L | 1
| 0500110037 CHAVE EXTRATORA DE MANGUEIRA GV. 1
0050150183 VALVULA DO SILENCIOSO BVS 900L 1 |
=1
1
1
1
1
1

0500130019 ESTABILIZADOR DE VACUO SULINOX 1500

0500120013 LUBRIFICADOR BVS SULINOX

|SILENCIOSO BVS 900L

| 0050160026 ESCOVA MANIVELA P/ ESPREMEDOR LEITE

| 0050160021 ESCOVA P- MANGUEIRA CURTA LEITE CABO LONGO
0050160029 EXTENSAO NYLON 8 METROS P/ ESCOVA CILINDRICA CURTA

ﬂDNOOQUN&e







sulinox

ORDENHADEIRAS

2.Unidade de Ordenha




_

2.Sumario Unidade de Ordenha

2. Unidade de Ordenha
2.1.Coletor

2.2.Tampa para Tarro
2.3.Bomba de Leite

2.4.Tarro

2.9.Kit Unidade de Ordenha




_d

2.Unidade de Ordenha Para Tarro
0500080027 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 TET 2A

0500080027 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 TET 2A
ITEM | CODIGO DESCRIGAQ | QTD. | NOTAS
| 0050150112 |JUNTA DA TAMPA DO TARRO |
| 0500080033  TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE
| 0500080090 MANGUEIRA PVC CRISTRAL E PVC DUPLA 1800 MM
| 0500110061 |COLETOR CS 400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL
0050150118 |TETEIRA SULINOX 2 ANEIS NACIONAL |

1
1
1
1
-
0500080042 CAPA METALICA INTEIRA 2 ANEIS | 4
-
1
1
1
1
:

0050150079 |MANGUEIRA CURTA 7.4X3.2X220 - USAR 0500080120

| 0500080119 |MANGUEIRA PVC PRINCIPAL DO VACUO I 12.1 X P 4.4 X 2800 MM
‘ 0500100011 | PULSADOR PNEUMATICO SULINOX

| 0500080055 |CONJ ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO
0500010007 TOMADA DE VACUO 38.10 A 50.80

0500080074 KIT DO ASSENTO COLETOR CS 400 LEVE E PESADA |

s
22voivie o sleina

-
N




_d

2.Unidade de Ordenha Para Tarro

0500080038 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 PES TET 2A

7
g

CODIGO

DESCRIGCAO

QTD.

NOTAS

0050150112

JUNTA DA TAMPA DO TARRO

0500080033

TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE

0500080090

MANGUEIRA PVC CRISTRAL E PVC DUPLA 1800 MM

0500110073

COLETOR CS 400 PES SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL

0050150434

TETEIRA SULINOX 2 ANEIS NACIONAL SR

0500080042

CAPA METALICA INTEIRA 2 ANEIS

0050150079

MANGUEIRA CURTA 7.4X3.2X220 - USAR 0500080120

4
4
4

DN OO AN -

0500080119

MANGUEIRA PVC PRINCIPAL DO VACUO | 12.1 X P 4.4 X 2800 MM

9900108041

PULSADOR PNEUMATICO SULINOX

CONJ ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO

0500010007

TOMADA DE VACUO 38.10 A 50.80

1
1
1
1
1
1
1
1
1

0500080074

KIT DO ASSENTO COLETOR CS 400 LEVE E PESADA




2.Unidade de Ordenha Para Tarro

0500080049 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 180 TET 2A

0500080049 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 180 TET 2A

ITEM

CODIGO

DESCRIGAO

QTD. | NOTAS

0050150112

JUNTA DA TAMPA DO TARRO

1

0500080033

0500080090

TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE

MANGUEIRA PVC CRISTRAL E PVC DUPLA 1800 MM

0500110025

COLETOR CS 180 COMPLETA

0050150079

MANGUEIRA CURTA 7.4X3.2X220 - USAR 0500080120

0050150118

TETEIRA SULINOX 2 ANEIS NACIONAL

0500080042

CAPA METALICA INTEIRA 2 ANEIS

05000801198

MANGUEIRA PVC PRINCIPAL DO VACUQ |, 12.1 X P 4.4 X 2800 MM

0500100011

PULSADOR PNEUMATICO SULINOX

0500080055

CONJ ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO

:3wonﬂao-uu--

0500010007

TOMADA DE VACUO 38.10 A 50.80

—
~N

0500080074

KIT DO ASSENTO COLETOR CS 400 LEVE E PESADA

| alalaalaalalalala




2.Unidade de Ordenha Para Tarro &
0500080056 — UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 COM TET 2A DUPLA
0500080057 — UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 PES TET 2A DUPLA
0500080109 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 TET 2A CAPA PLAST
0500080123 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 TET 2A CAPA PLAST TAMP CEGA
0500080128 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 COM TET 2A DUPLA 3 METROS
0500080130 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 PES TET 2A TAMP CEGA
0500080131 - UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 TET 2A TAMP CEGA
0500080132 — UNIDADE DE ORD PARA TARRO CS 400 COM TET 2A CAPA PLAST DUPLA




_d

2.1.Coletor
0500110025 - COLETOR CS 180 COMPLETA

0500110025 - COLETOR CS 180 COMPLETA
CODIGO | DESCRICAO QTD. | NOTAS
0500110057 | CORPO INOX DO COLETOR CS 180 COM DISTRIBUIDOR
k| 0050160050 JANEL DR VEDAGAD DO COLETOR C#-100

0050150137 VALVULA TIP - TOP DO COLETOR CS 180
0050060023 TAMPA ACRILICA DA COLETOR CS-180
| 0050150136 |MANIPULO DO COLETOR CS-180L

e ——————— —

0050150093 CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

““!“

0500110061 - COLETOR CS 400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL

CODIGO DESCRICAO | QTD. | NOTAS
0500110054 |CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR
0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400
0050150433 |VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO
0050060030 | TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL
0050150094 MANIPULO DA COLETOR CS 400
0050150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

| . .-




_d

2.1.Coletor

0500110063 - COLETOR CS 400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

0500110063 - COLETOR CS 400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

| CODIGO i DESCRICAO
0500110064 CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR

NOTAS

0050150060 ANEL DE VEDACAO CS 400

0050150433 VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO

0050060032 TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

0050150094 MANIPULO DA COLETOR CS 400

0050150093 CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

QrD.
1
1
1
1
1
1

0500110065 - COLETOR CS 400 SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL

®

|mem | coowo DESCRICAO

0500110065 - COLETOR CS 400 SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL

:

NOTAS

0500110054 CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR

| 1
| _2 | 0050160080 ANEL DE VEDACAOCS400
| 3| SO0R100433 VALMRA TI-TOP DO COLETOR C8-40 SIXO INOK LOWSO

s

0050060034 TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 18 MM - EXTRACAO MANUAL

| 5 | 0050150084 MANIPULO DA COLETOR CS 400

| 6 ]oomsom CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

.
ot |t ||t | |




_d4

2.1.Coletor

0500110067 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL

\

| cooico

0500110067 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL

DESCRICAD

aro. |

NOTAS

0500110055 CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR

1 0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400

VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO

TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL

094 |MANIPULO DA COLETORCS 400

CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

FAIIEI I e
|

0500110069 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 16 MM - EXTRACADC MANUAL

CO0IG0 DESCRICAD

T

QTD. | NOTAS |

0500110055 CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR

0050150060 ANEL DE VEDACAO CS 400

0050150433 VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO

0050060032 TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 15 MM - EXTRACAO MANUAL

0050150094 MANIPULO DA COLETOR CS 400 ‘

| 0050150083 CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

1
1
1
1
1
1




_d4

2.1.Coletor
0500110071- COLETOR CS 400 AV SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL

/3\
0500110071 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL
(3} [mem | coowo | DESCRICAO. [am. [ wotas |
1 | 0500110085 CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR | 1
|2 | 0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400 ’ o )
3 | 0080150433 VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO 1
: 4| 0080060034  TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 15 MM - EXTRACAO MANUAL 1 |
§ | 0050150084 MANIPULO DA COLETOR CS 400 1
| & | 0080150093 CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL 1

0500110073 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO MANUAL
ITEM | CODIGO | DESCRICAOQ QTh. | NOTAS
=R S e - : 3
2

CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COMDISTRIBUIDOR | 1 |

. E : 1
@) 2| 0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400 1
3 | 0050150433 VALVULA TP.TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO 1

4| 0050060030 (TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 14.5 WM - EXTRACAO MANUAL | 1

ULO DA COLE" 1

1

50094 MANIPULO DA COLETOR CS 400
0050150093 }WA*?ROTECAODACOLETNCSMW




_4

2.1.Coletor
0500110075 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

(3)— 0500110075 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL
- mem| comeo | bescRcAo |am.[womas
| 0500110056  CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR

1
| 0050150060 ANEL DE VEDACAO CS 400 1
| 0050150433 |VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS400 EIXO INOXLONGO | 1
! 1

1

1

| 0050060032 | TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

| 0050150094 |MANIPULO DA COLETOR CS 400
-

s W N -

| O000LE0083 [CAPA D PROTRLAD DA COLETORCS 4p0. AL

0500110077 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL

CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
0500110056 CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR 1
0050150060 ANEL DE VEDACAO CS 400
| 0050150433 VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO
TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 19 MM - EXTRACAO MANUAL
MANIPULO DA COLETOR CS 400
CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

e N




2.1.Coletor

0500110062 - COLETOR CS 400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO.

(Z} m

06500110062 - COLETOR CS 400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO,

[ DESCRIGAO
0500110084 | CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR
o0s0150060 |ANEL DEVEDAGRO CS 400
90_50080030_ ‘LT_A“PA ACRILICA CS-400 SAIDA 1’_.5 MM - EXTRAC{O A!JTO.

QrD.

I

|
1
1

NOTAS

| 0050150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

0500110064 - COLETOR CS 400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.

CODIGO DESCRIGAO

NOTAS

0500110054 |CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR

0050150060 |ANEL DE VEDAGCAO CS 400

0050060032 | TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.

&UN-ﬂa

0050150093 |CAPA DE PROTECAOQO DA COLETOR CS 400 AZUL

l

QTD.
1
1
1
1




_4

2.1.Coletor
0500110066 - COLETOR CS 400 SAIDA 19 MM - EXTRACAO AUTO.

(‘} m

(3) —
(2) -
bass 0500110066 - COLETOR CS 400 SAIDA 19 MM . EXTRACAO AUTO.
mem | cooo | _ DEsCRGAO | aro. | NoTAS

1_| 0600110084 |CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR | 1

2 | 0050150060 ANEL DE VEDACAO CS 400 1 [
3 | 0050080034 [TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 19 MM - EXTRACAO AUTO, | 1 |
4| 0050180093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL 1 |

- . .

| 0060150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

O 0500110068 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO.
W] Gobeo | omcmcho [aro|worAs
1| 0600110086 |CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR | 1
2| 0060160060 |ANEL DE VEDACAOCS400

3| 0050060030 | TAMPA ACRILICA C§.400 SAIDA 14.6 MM - EXTRACAO AUTO. 1. :
B




_d4

2.1.Coletor
0500110070 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.

(4) 4@

__DEscRicAo

0500110070 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.

aTo. [ NOTAS |

0060150060 | ANEL DE VEDAGAO CS 400
0060060032 | TAMPA ACRILICA C$-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.
0060150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

| 1| 0600110065 |CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR

1

—
1
1

0500110072 - COLETOR CS 400 AV SAIDA 19 MM - EXTRACAO AUTO.

CODIGO

DESCRICAO

QTD.

NOTAS

0500110055

CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR

0050150060

ANEL DE VEDACAO CS 400

0050060034

TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 18 MM - EXTRACAO AUTO.

0050150093

CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

e e




_d4

2.1.Coletor

0500110074 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO.

NOTAS

- 0500110074 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO,
mem| cooeo | peschigho  Tam.

1 0500110056 |CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR 1
2 | 0050150060 |ANEL DE VEDACAO CS 400 , ]

TAMPA ACRILICA C5-400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAO AUTO. |

CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

o
1
1

0500110076 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO.

O] m

(3 )}———

b

0600110076 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO,

L AT . ... . M— L1 kLB
1 | 0500110056 |CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR | 1 |
0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400 1 |
0050060032 |TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO AUTO. 1 j
0050150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL 1 |




_d

2.1.Coletor
0500110078 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 19 MM - EXTRACAO AUTO.

0500110078 - COLETOR CS 400 PES SAIDA 19 MM - EXTRACAO AUTO.

|

.m CODIGO ! DESCRICAO _cm uons!

1 0500110056 CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR 1 | |
1 3 | 0050060034 TAMPA ACRILICA C5-400 SAIDA 19 MM - EXTRACAD AUTO. 1
= 4 | 0050150093 CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL 1

0500110042 - COLETOR BARRIL M.P

0500110042 - COLETOR BARRIL M.P
DESCRIGAD

| QTO. | NOTAS
10028 |ANEL ELASTICO P- TRAVAMENTO DO COLETOR BARRIL |
41 |ACRILICO DO COLETOR BARRIL _ [
2

2

JUNTA DE SILICONE DO COLETOR BARRIL ;
CORPO COLETOR BARRIL 1
72 | DISTRIBUIDOR DE VACUO CS 400 AZUL T
K
1

ARRUELA LISA 51628
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 316 UNC RI 14 X /4




_d4

2.1.Coletor

0500110039 - KIT DE REPARO P- COLETOR BARRIL

0500110039 - KIT DE REPARO P- COLETOR BARRIL

| cooiGo

DESCRIGAO

QTD. | NOTAS

0050310028 ANEL ELASTICO P- TRAVAMENTO DO COLETOR BARRIL

0500110041 ACRILICO DO COLETOR BARRIL

| 0050200019 |JUNTA DE SILICONE DO COLETOR BARRIL

0500110054 - CORPO INOX COLETOR CS 400 COM DISTRIBUIDOR

CODIGO

DESCRICAO

QTD.

NOTAS

0050280064 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 316 UNC RI 1/4 X 2/4

0050280139 |/ARRUELA LISA INOX 304 1/4

0050150157 |DISTRIBUIDOR DE VACUO CS 400 PRETO

-k s

0500110030 |CORPO INOX COLETOR CS 400 SEM DISTRIBUIDOR

0500110055 - CORPO INOX COLETOR CS 400 AV COM DISTRIBUIDOR

1 | CODIGO
0050280064

B . ..... ...
PARAFUSO SEXTAVADO INOX 316 UNC RI 1/4 X 3/4

ARRUELA LISA INOX 304 1/4

0050150157

DISTRIBUIDOR DE VACUO CS 400 PRETO

0500110029

CORPO INOX COLETOR CS 400 AV SEM DISTRIBUIDOR |




_d4

2.1.Coletor
0500110056 - CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR

0500110056 - CORPO INOX COLETOR CS 400 PES COM DISTRIBUIDOR
CODIGO DESCRICAQ QTD. | NOTAS
| 0050280064 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 316 UNC RI 14 X 3/4

1

S A A e = S
,‘A
1

} ’ooso 150172 |DISTRIBUIDOR DE VACUO CS 400 AZUL

0500110022 |CORPO INOX COLETOR CS 400 PES SEM DISTRIBUIDOR

0500110057 - CORPO INOX DO COLETOR CS 180 COM DISTRIBUIDOR
CODIGO DESCRIGAO QTD. | NOTAS
0050280064 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 316 UNC RI 1/4 X 3/4
0050280139 ARRUELA LISA INOX 304 1/4
0050150157 |DISTRIBUIDOR DE VACUO CS 400 PRETO
0500110023 |CORPO INOX DO COLETOR CS 180 SEM DISTRIBUIDOR

el el Rl

0500110079 - TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 14.5 MM - COMPLETA ECOM

comGo DESCRIGAD | arp. | noTAS
0050150060 |ANEL DE VEDACAO CS 400
0050150433 |VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO
0050060030 |[TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 14.5 MM - EXTRACAD MANUAL
0050150094 |MANIPULO DA COLETOR CS 400
0050150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

v -




_4

2.1.Coletor

é

0500110080 - TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - COMPLETA ECOM

0500110080 - TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - COMPLETA ECOM

CODIGO

DESCRICAO

QTD.

NOTAS |

0050150060

ANEL DE VEDAGAO CS 400

0050150433

VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO

0050060032

TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 16 MM - EXTRACAO MANUAL

0050150094

MANIPULO DA COLETOR CS 400

0050150093

CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

1
1
1
1
1

0500110081 - TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 19 MM - COMPLETA ECOM

COoDIGO

| 0050150060 |ANEL DE VEDAGAO CS 400

OESCRIGAO

aro.

NOTAS

0050150433 |VALVULA TIP-TOP DO COLETOR CS-400 EIXO INOX LONGO

0050060034 ' TAMPA ACRILICA CS-400 SAIDA 15 MM - EXTRACAO MANUAL

0050150094 |MANIPULO DA COLETOR CS 400

0050150093 ICAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

e e e




' .

2.1.Coletor
0500110082 - TAMPA ACRILICA CS-180 - COMPLETA ECOM

(5) 0500110082 - TAMPA ACRILICA CS-180 - COMPLETA ECOM ”
ITEM CODIGO DESCRICAD QrTD. | NOTAS

0050150069 ANEL DE VEDACAO DO COLETOR CS-180
0050150137 VALVULA TIP - TOP DO COLETOR CS 180
0050060023  TAMPA ACRILICA DA COLETOR CS-180
0050150136 MANIPULO DO COLETOR CS-180L

0050150093 |CAPA DE PROTECAO DA COLETOR CS 400 AZUL

s LN -
-k -




_4

2.2.Tampa para Tarro
0500080033 - TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE

0500080033 TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE
ITEM | COOGO DESCRGAD QTD. | NOTAS

1 | 0500080085 TAMPA PARA TARRO COM 1 ENTRADA DE LEITE SEMI 1 1-2

2 Tmﬂm:WABIWﬁ.ﬂXiJXﬂ‘J:G.ETORALTAVAZAO 1 1

3 | 0500080105 ALCA PARA TAMPA DO TARRO SOLDADA 1 1
| 4 | 0050150115 IPORCA FIXACAO PULSADOR 1
NOTAS:

1- PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;
2+ MATERIAL : ACO INOX.

0500080034 - TAMPA PARA TARRO COM 2 ENTRADAS DE LEITE

-

0500080034 - TAMPA PARA TARRO COM 2 ENTRADAS DE LEITE

ms- coONGo | DESCRIGAO [ aro nmu
1| 0500080086 |TAMPA PARA TARRO COM 2 ENTRADAS DE LEITESEMI | 1 | 12 |
2 | 0500110063 'TUBO AISI 304 15.87 X 1.5 X 50 MM . COLETOR ALTA VAZAO 2 1
B :mm /ALCA PARA TAMPA DO TARRO SOLDADA 1 1
N .'oummu IPORCA FIXACAD PULSADOR 1]
NOTAS:

1 - PRODUTO NAO DISPONIVEL PARA VENDA;
2. MATERIAL : ACO INOX.




y O

2.2.Tampa para Tarro &
0500100005 - TAMPA PARA TARRO PLANA COM 2 ENTRADAS PULSADORES

0500100018 - TAMPA PARA TARRO COM 2 ENTRADAS DE LEITE FRONTAIS
0500100019 - TAMPA PARA TARRO 2 ENTR DE LEITE 1 ENTR DE VACUO SEM PULS

0500100020 - TAMPA PARA TARRO COM 2 ENTRADA LEITE SEM PULSADOR

0500100023 - TAMPA PARA TARRO 2 ENT P/LEITE E 2 ENT C/ROSCA PARA PULSADOR




_d

2.3.Bomba de Leite

0550040009 - BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOPLAST-TAMPAPLAST

0550040009 - BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOPLAST/TAMPAPLAST

ITEM CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
1 | 0050150287 [PORCA DA BOMBA DE LEITE DO TRANSF COMPACTO PLASTAZUL | 1 |
2 | 0050150171 (TAMPAO DA DRENAGEM P- BOMBA DO TRANSF. PLASTICO AZUL 1.4 BSP 1|
3 | 0050150168 [PONTEIRA PLASTICA AZUL DA BOMBA DE LEITE weifi
4 | 0050150223 [VALVULA FLAP DA BOMBA DE LEITE PLASTICA MOD. PEQUENA | 1 |
5 | 0050270039 |ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA HORARIO 1|
6 | 0050280148 [PORCA BORBOLETA 304 INOX UNC 6-16 3 |
7 | 0050280184 |ARRUELA LISA INOX 304 516 3 |
'8 | 0550040026 |TAMPA DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L PLASTICO AZUL | 1 |
9 | 0050150097 |[ROTOR DA BOMBA DE LEITE BRANCO ALETA ALTA 1|
10 | 0050150162 |JUNTA DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L 1|
11 | 0550040013 |FLANGE DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L PLASTICO COMPLETO | 1 |
12 | 0050280281 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 UNC RI 516 X 3" 3 |
13 | 0050080038 |SELO MECANICO DA BOMBA DO LEITE 58 EPDM - INPACOM 7
14 | 0050080050 MOTOR ELETRICO MONOF.3-4 CV 02P P71-127-220-254V 60HZ TRANSF | 1 |
15 | 0050280206 |PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 7-16 Z.8 4 |
16 | 0050280164 |PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 14 X 1.1-4 Z8 4 |
17_| 0050280117 JARRUELALISA -1 28 4 |

\




_d

2.3.Bomba de Leite

0550040027 - BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOPLAST-TAMPAINOX

0550040027 - BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOPLAST-TAMPAINOX

ITEM coDIGO | DESCRICAO QTD. | NOTAS
"1 | 0050280148 PORCA BORBOLETA 304 INOX UNC 5-16 3
2 | 0050280184 AARRUELA LISA INOX 304 5-16 3
__3 | 0060270048 ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANTI HORARIO 2
4 | 0550060001 TAMPA DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L INOX 1

5 | 0050150097 'Iliiifdi DA BOMBA DE LEITE BRANCO ALETA ALTA 1
6 | 0050150162 JUNTA DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L 1
7 | 0550040013 [FLANGE DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L PLASTICO COMPLETO | 1

8 | 0050280080 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 UNC Rl 5-16 X 2,1-2 3

9 | 0050080038 |SELO MECANICO DA BOMBA DO LEITE 5.8 EPDM - INPACOM 1
10| 0050080050 |MOTOR ELETRICO MONOF 34 CV 02P P71.127.220-264V 60HZ TRANSF | 1
11 | 0050280164 PARAFUSO SEXTAVADO UNC Rl 14 X 1,14 2.8 4
12 | 0050280117 ARRUELA LISA 5-16 Z.8 4
13 | 0050280206 PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 7-16 2.8 4




1
1
1

QTD. | NOTAS

DESCRICAO

0550060019 TAMPA DA BOMBA PARA CANALIZADA PRATICA
0550040018 TAMPAO DA DRENAGEM INOX 14 BSP

////Z//

y_,,.y//

0650010427 BOMBA DE LEITE PARA CANALIZADA COMP MONO SEM TAMPA |

0550040029 - BOMBA DE LEITE PARA CANALIZADA COMP. MONO. C-TAMPA

ITEM
1
2
3

0550040029 - BOMBA DE LEITE PARA CANALIZADA COMP. MONO. C-TAMPA

2.3.Bomba de Leite




_d

2.3.Bomba de Leite
0650010427 - BOMBA DE LEITE PARA CANALIZADA COMP MONO SEM TAMPA

% ? 0650010427 - BOMBA DE LEITE PARA CANALIZADA COMP MONO SEM TAMPA
EM  CODIGO DESCRICAO . | NOTAS
0050280148 | PORCA BORBOLETA 304 INOX UNC 5-16
0050280184 ARRUELA LISA INOX 304 5-16
0050150087 ROTOR DA BOMEA DE LEITE BRANCO ALETA ALTA
0050150162 | JUNTA DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L
FLANGE DA BOMBA DE LEITE COMPACTA CANALIZADA PLASTICO
0050280090 PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 UNC RI 5-16 X 2.1-2
0050080038 |SELO MECANICO DA BOMBA DO LEITE 5-8 EPDM - INPACOM
. 0050080050 MOTOR ELETRICO MONOF.3-4 CV 02P P71-127-220-254V 60HZ TRANSF

3

- W, e e W

@IN OO e WN -
-




_d

2.3.Bomba de Leite
0550040013 - FLANGE DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L PLASTICO COMPLETO

0550040013 - FLANGE DA BOMBA DO TRANSFERIDOR 40L PLASTICO COMPLETO

CODIGO DESCRIGAD QTD. | NOTAS
0550040023 [FLANGE BOMBA DE LEITE COMPLETO CORPO PLASTICO AZUL TRANSF. 1
0050280308 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6 X 25 4
0660040008 |ANEL REFORCO PEQUENO DO FLANGE DO TRANSF COMPGY. | 2 |
0550040007 |ANEL REFORCO GRANDE DO FLANGE DO TRANSF COMP GV. 1

0650050014 - FLANGE DA BOMBA DE LEITE COMPACTA CANALIZADA PLASTICO

N/

0650050014 - FLANGE DA BOMBA DE LEITE COMPACTA CANALIZADA PLASTICO
TEM | cobico | N  DESCRICAC | aro. | notas
1 0550040036 |FLANGE BOMBA DE LEITE COMPLETO CORPO PLASTICO AZUL CANAL.
0550040007 |ANEL REFORCO GRANDE DO FLANGE DO TRANSF COMP GV.
0550040008 |ANEL REFORCO PEQUENO DO FLANGE DO TRANSF COMP GV,
0050280308 |PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6 X25
0550040015 (BUCHA PARA EIXO DA BOMBA DO TRANSFERIDOR INOX

o s wN
- el - -




_d

' 2.3.Bomba de Leite




_d

2.4.Tarro &
0050340011 - TARRO DE LEITE EM POLIETILENO 45 LITROS




_d

' 2.4.Tarro




2.9.Kit Unidade Ordenha
0500080074 - KIT DO ASSENTO COLETOR CS 400 LEVE E PESADA

0500080074 - KIT DO ASSENTO COLETOR CS 400 LEVE E PESADA |
ITEM | CODIGO DESCRIGAO | QTD. | NOTAS |
1| 0050150063 ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO K
2| 0050150122 |VALVULA DE REPERCUSSAO ASSENTO DO PULSADOR PNEUNATICO | 1

|3 | 0500010007 TOMADA DE VACUO 38.10A 5080 1
4| 0050150049 |ANEL PARA ASSENTO DO PULSADOR PNEUMATICO | 1 |
1
.

,
"5 | 0500100021 ACOPLAMENTO PARA PULSADOR PNEUMATICO MONTADO :

| I—

6 | 0500080120 MANGUEIRA CURTA DO VACUO | 7.4 X P 3.2 X 220 MM




vy =

: 2.9.Kit Unidade Ordenha &




sulinox

ORDENHADEIRAS

3.ORDENHADEIRA




_4 E

s 4

3.Sumario Ordenhadeira Transferidora de Leite

3. Ordenhadeira Transferidora de Leite
3.1.Transferidor
3.2.Tampa do Transferidor

3.3.Carrinho do Transferidor

3.4.Valvula do Transferidor




B
y 4 o

3. Ordenhadeira Transferidora de Leite &
0900010047 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA INOX C/LAVADOR TAMPA NORMAL
0900010048 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA PLAST S/LAVADOR TAMPA NORMA
0900010049 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA INOX C/LAVADOR TAMPA NORMAL
0900010050 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA INOX C/LAVADOR TAMPA NORMAL
0900010051 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA INOX S/LAVADOR TAMPA NORMAL
0900010052 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA INOX S/LAVADOR TAMPA CANAL
0900010053 - ORD TRANSF 40L C/FLANG PLAST E TAMP/INOX C/LAV TAMPA CANAL
0900010054 - ORD TRANSF 40L C/FLANG PLAST E TAMP/INOX S/LAV TAMPA CANAL
0900010059 - ORD TRANSF 40L C/FLAN.PLAST.TPA INOX GIRAFINHA S/LAV TP NOR
0900010060 - ORD TRANSF 40L C/FLANGE E TAMPA INOX C/LAVADOR TAMPA P/CAN
0900020006 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA PLAST C/LAVADOR TAMPA NORMA
0900020010 - ORD TRANSF 60L C/FLANG E TAMPA INOX S/LAV TAMPA NORMAL
0900020011 - ORD TRANSF 60L C/FLANG E TAMPA INOX C/LAVADOR TAMPA NORMAL
0900020012 - ORD TRANSF 60L PRAT C/FLANGE E TAMPA INOX S/LAV TAMPA NORM
0900020013 - ORD TRANSF 60L PRAT C/FLANGE E TAMPA PLASTICA S/LAV TAMPA
0900020014 - ORD TRANSF 60L PRAT C/FLANGE PLAST E TAMPA INOX S/LAV TAMP
0900020016 - ORD TRANSF 60L PRAT C/FLANGE PLAST E TAMPA INOX C/LAV TAM
0900030001 - ORD TRANSF 40L C/FLANG E TAMPA PLAST S/LAVADOR TAMPA CANAL
0900030004 - ORD TRANSF 40L CANAL C/FLANGE PLASTICO E TAMPA INOX S/LAVA
0900040005 - ORD TRANSF 60L C/FLANG TAMPA INOX S/LAV TAMPA CANAL
0900040008 - ORD TRANSF 60L C.FLANG TAMPA INOX C.LAVADOR TAMPA CANAL
0900050001 - ORD TRANSF 60L PRAT C/FLANGE E TAMPA INOX C/LAV TAMPA NORM




vy =

' 3. Ordenhadeira Transferidora de Leite &




_d

3.1.TRANSFERIDOR
0550070010 - TRANSFERIDOR 40L FLANGE PLAST. TAMPA BBA PLAST. S.TAMPA

00

0550070010 - TMNSFERIDOR 40L FLANGE PLAST. TAMPA BBA PLAST. S.TAMPK

ITEM | CODIGO
| 0660070022

CODIGO

" 0650030002

DESCRIGAO
CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO
PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA

Qro. |

0050280164

PARAFUSO SEXTAVADO UNCRI1-4 X 11428

| 0050280206
0800130098

| 0650020014

| 0050320002

0050300020

PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 7-16 Z.B
CONJUNTO ELETRICO TRANSFERIDOR 40L

A D AN N OR .
PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR

ABRACADEIRA INOX ROSCA 8.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 67 MAX

|

1 | 1
3 e O]ﬂ o o A\'u 0 -

| 0080160221
_| 0650040009

CURVA BORRACHA 38 X 38 TRANS COMP 1167
[SONRA TR LR DO TRANSE, S5 COMPORLASTTAIPRLASY

laa | »I.s[.s - NN _.I_.‘




_d

3.1.TRANSFERIDOR
0550070011 - TRANSFERIDOR 40L FLANGE PLAST. TAMPA BBA INOX S.TAMPA

[mem | cooo |  DESCRICAO

—p e ———— o—— N—

1
2 | 0550030002 |PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA
3 | 0050280164 PARAFUSO SEXTAVADO UNCRI 14X 11428
|_4 | 0050280206 PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 14 CHV 7-16Z8

§ | 0650120039 0 ELETRICO TRANSFERIDOR 40L

6

7

8

9

| -

4

1
2
2
1
| 0650020014 TANQUE DO TRANSFERIDOR 40L | 1
| 0050320002 PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR | 1
2
1
1
1
1

| 0050300020 |ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 57 MAX |
| 0050150221 |CURVA BORRACHA 38 X 38 TRANS COMP 1157
10 | 0550040027 KBOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOPLAST-TAMPAINOX
| 11 | 0550040014 VALVULA DE RETENGAO COM LONA [
| 12 | 0650040030 |PONTEIRA INOX DA BOMBA DE LEITE COM REDUCAO PARA S8 POL. |




_d e

3.1.TRANSFERIDOR g &
0550070012 - TRANSFERIDOR 40L FLANGE INOX TAMPA BBA INOX S.TAMPA

N
&)

(X=X

0550070012 - TRANSFERIDOR 40L FLANGE INOX TAMPA BBA INOX S.TAMPA

mem | cobigo DESCRIGAO aro. | NOTAS
1 | 0660070022 |CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO 1

0650030002 |PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA
3 | 0060280164 [PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI1-4 X 11428
4 | 0060280206 |PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 71628
5 | 0850130039 |CONJUNTO ELETRICO TRANSFERIDOR 40L
6 | 0550020014 |TANQUE DO TRANSFERIDOR 40L
7
f
9

0060320002 |PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR |
0050300020 |ABRACADEIRA INOX ROSCA §.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 57 MAX |
0060150221 |CURVA BORRACHA 38 X 38 TRANS COMP 1157 '

10 | 0550040033 [BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 40L CORPOINOXTAMPAINOX

11 | 0560040014 |VALVULA DE RETENCAO COM LONA

12 | 0560040030 |PONTEIRA INOX DA BOMBA DE LEITE COM REDUCAO PARA 5.8 POL.,

JJ‘-‘N-‘-“J:NN:-‘




_d

3.1.TRANSFERIDOR
0550070049 — TRANSFERIDOR 60L L.PRAT. FLANGE INOX TAMPA BBA INOX S.TAMPA

0550070049 - TRANSFERIDOR 60L L.PRAT. FLANGE INOX TAMPA BBA INOX S.TAMPA

cooiGo | DESCRIGAO

" aro. | NnoTAS

0650070022

|CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO

1

+—

*»-.3\
| =

0550030002

| 0050280206
0850130041

05650020022

[PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA
PARAFUSO SEXTAVADOUNCRI 14X 11428
[PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 14 CHV 7-16 28
CONJUNTO ELETRICO TRANSFERIDOR 60L
TANQUE DO TRANSFERIDOR 60L L.PRATICA

0050320002

PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR

0050300020

ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 57 MAX

0050160221

CURVA BORRACHA 18 X 38 TRANS COMP 1157

magcveNo o s w

0550040033

SSOMBA DE LITE 00 TRANEF. 45 CORPORONTARPAROX
VALVULA DE RETENGAO COM LONA

PONTEIRA INOX DA BOMBA DE LEITE COM REDUCAO PARA S8 POL. |

Ik
e e e e B e el e L

|
1




3.1.TRANSFERIDOR
0550070050 — TRANSFERIDOR 60L L.PRAT. FLANGE PLAST. TAMPA BBA PLAST. S.TA

0650070050 - TRANSFERIDOR 60L L.PRAT, FLANGE PLAST. TAMPA BBA PLAST. S.TA

ITEM | CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS

1 | 0550070022 |CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO 1|
0650030002 |PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA
0050280164 |PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1-4 X 1.1-4 Z.B
0050280206 |PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 7-16 Z.B
0550130041 |CONJUNTO ELETRICO TRANSFERIDOR 60L
0550020022 | TANQUE DO TRANSFERIDOR 60L L.PRATICA
10050320002  PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR |
0050300020 |ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 57 MAX
0050150221 |CURVA BORRACHA 38 X 38 TRANS COMP 1167
0550040009 |BOMBA DE LEITE DO TRANSF. 0L CORPOPLASTITAMPAPLAST

W N A LN

ek N A A AN -

—
o




_d

3.1.TRANSFERIDOR
0550070051 — TRANSFERIDOR 60L L.PRAT. FLANGE PLAST. TAMPA BBA INOX S.TAMP

0550070051 - TRANSFERIDOR 60L L.PRAT. FLANGE PLAST. TAMPA BBA INOX S.TAMP
7Tem | cooico DESCRIGAO Tato. | noTas
1 | 0550070022 CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO
0660030002 PROTETOR DA BOMBA DO TRANSFERIDOR CINZA

0050280164 PARAFUSO SEXTAVADO UNC Rl 1-4 X 1.1-4 Z.B
0050280206 PORCA SEXTAVADA ALTA UNC 1-4 CHV 7-16 Z.B
0550130041 CONJUNTO ELETRICO TRANSFERIDOR 60L
0550020022 TANQUE DO TRANSFERIDOR 60L L.PRATICA
0050320002 |PLACA DE IDENTIFICACAO ALUMINIO P- TRANSFERIDOR
0050300020 ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 14 MM FLEX 44 MIN X 57 MAX
0050150221 |CURVA BORRACHA 38 X 38 TRANS COMP 1167
0550040027 BOMBA DE LEITE DO TRANSF, 40L CORPOPLAST-TAMPAINOX
0550040014 VALVULA DE RETENGAO COM LONA

0550040030 PONTEIRA INOX DA BOMBA DE LEITE COM REDUCAQ PARA 5.8 POL,

0550070013 - TRANSFERIDOR 40L FLANGE PLAST. TAMPA BBA INOX MOD.GIRAFINHA
0550070014 - TRANSFERIDOR 60L FLANGE INOX TAMPA BBA INOX S/TAMPA M.P
0550070023 - TRANSFERIDOR 60L FLANGE INOX.TAMPA BBA INOX S.TAMPA CANAL.

o o ~Noonaen

Py
o

-
-

| o
...a.aa-»‘.s.n.onn....a

-
N




3.2.Tampa do Transferidor
0550010008 - TAMPA DO TRANSFERIDOR DE LEITE P-CANALIZADA




’ ? L
. > — \/‘.\;
A

* 3.2.Tampa do Transferidor &




_d

3.3.Carrinho do Transferidor
0550070022 - CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO

0550070022 - CARRINHO DO TRANSFERIDOR 40 L COMPLETO
mem|[ cooeo | oescecho oo [womas|
1| 0050150375 [PE DO TRANSFERIDOR DE PLASTICO A 109-40 2 | |
2 | 0050280190 CONTRA PINO INOX 32X 60MM ’

3 | 0550070008 |ARRUELA AISI 304 1.2 X 22 X 56 MM - ARRUELA DO EIXO
4 | 0050050005 RODA R 82 PMN DO TRANSFERIDOR

& | 0550070007 |CARRINHO DO TRANSFERIDOR COMPACTO PINTADO




_d =

* 3.3.Carrinho do Transferidor &




3.4.Valvula do Transferidor

0550100001 - VALVULA DO TRANSFERIDOR

ITEM |

CODIGO

DESCRIGAO

. | NOTAS

| 0050150131

JUNTA DA VALVULA DO TRANSFERIDOR

0050150054

ANEL RJT 1.1-2

| 0500010008

SEDE DA VALVULA TIP-TOP

| 0050150132

VALVULA TIP - TOP AZUL DO COLETOR CS 180

| 0050310021

MOLA DA VALVULA DO TRANSFERIDOR

AR R RSN SN

| 0550100004

TAMPA DA VALVULA DO TRANSFERIDOR

-.-.‘-‘“3




_d =

* 3.4.Valvula do Transferidor &




sulinox

ORDENHADEIRAS

4. Unidade Final

Tecnologia que valoriza o leite




_

4. Unidade Final
4.Unidade Final

4.1.Valvula de Seguranga

4.2 Filtro de Leite




_ 4

4.1.Valvula de Seguranca

0650010267 - CONJUNTO VALVULA SEGURANCA ACRILICA PARA 2"

0650010267 - CONJUNTO VALVULA SEGURANCA ACRILICA PARA 2"

ITEM

CODIGO

DESCRIGAO

QTD.

NOTAS

1

0650040002

CALOTA INFERIOR VALVULA SEG. ACRILICA

| UoRoteet.

0050150244

IIRANTE VALVULA SEG. ACRILICA

JUNTA DO RECEPTOR ACRILICO VALVULA SEGURANCA GRANDE

NN -

10050270013

O B AL VA D CA IS a0
ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - PEQUENO

CALOTA SUPERIOR PARA 2" VALVULA SEG. ACRILICA

0050150276

BOLA SILICONE 70 MM AZUL DO TRANSFERIDOR

0050280158

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 UNC RI 6/16 X 1

0050280196

PORCA SEXTAVADA INOX 304 UNC 5-16 CHV 1.2

0050280184

ARRUELA LISA INOX 304 5-16

“_- NN N A A -

0650010041

SUPORTE PARA VALVULA DE SEGURANCA GV.




4.1.Valvula de Seguranca

0650070013 - VALVULA SEGURANCA ACRILICA UNIDADE TRANSFERIDORA

0050070013 VALVULA SEGURANCA ACRILICA UNIDADE TRANSFERIDORA

CODIGO | OESCWAO

3_

| QTo. |

nous

e (e T —— e ——— N—

T

| 0050280254 PORCA SEXT. BAIXA INSERTO NYLON C.8 MA M CHV 10 INOX |

2

| 0850070026 CALOTA INFERIOR VALVULA SEGURANCA PRATICA

| 0050150247 JUNTA DO RESERVATORIO PULMAO-VALVULA DE SEGURANCA PEQUENA

‘oosotsozn 'BOLA SILICONE 70 MM AZUL DO TRANSFERIDOR

0050000021 /ACRILICO DA VALVULA DE SEGURANCA PEQUENO

WOM3 IADESNOLOOOTNMXOROENHADENS PEOUENO
oosozamu PARAFCAB SEXT. M6 x 20

0N OO R GN -

| 0650070027 |CALOTA SUPERIOR VALVULA SEGURANCA PRATICA

|

..nfu:...on..




4.1.Valvula de Seguranca
0650010121 - VALVULA DE SEGURACA ROTOMOLDADA COMPLETA

0650010121 - VALVULA DE SEGURACA ROTOMOLDADA COMPLETA
ITEM | CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
1 | 0650010229 |SUPORTE CINTA DA VALVULA ROTOMOLDADA
| 0050090033 |BUCHA PLASTICA COMUM D.10 MM
| 0050280132 |PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 5-6 X 50 2.8
| 0050150378 |BICO DO RETORNO DA LIMPEZA PLASTICO
| 0050150101 |VALVULA DE SEGURANCA ROTOMOLDADA
| 0650010201 |SUPORTE DA BOLA DA VALVULA DE SEGURANCA ROTOMOLDADA
| 0050150276 [BOLA SILICONE 70 MM AZUL DO TRANSFERIDOR
| 0050280180 |PORCA SEXTAVADA INOX 304 UNC 3-16.SLOPRT
| 0850010098 |TAMPA COM SPRAYBALL VALVULA DE SEG. ROTOMOLDADA
| 0050150238 |JUNTA DA VALVULA DE SEGURANCA ROTOMOLDADA
| 0650010122 |Y PARA LIMPEZA DA CANALIZADA

W N s N

-
=]

-
.

A Y I A A A A )




_

—
-

4.1.Vélvula de Seguranca | &
0650010268 - CONJUNTO VALVULA SEGURANCA ACRILICA PARA 3"
0650010098 - TAMPA COM SPRAYBALL VALVULA DE SEG. ROTOMOLDADA

L




_ 4

4.2.Filtro de Leite

o

0650040007 - FILTRO DO LEITE INOX CANALIZADA GRANDE"
0650040027 - FILTRO DO LEITE PLASTICO COMPLETO

é

| comieo

DESCRIGAO

0650040027 - FILTRO DO LEITE PLASTICO COMPLETO
"~ DESCRIGAO - GTOTD.V

NOTAS

| 0050150334

CORPO DO FILTRO DE LEITE

. 0060150096

0050280104

TAMPAO DO PURGADOR P.FILTRO DO LEITE PLASTICO |

PARAFUSO SEXTAVADO INOX 304 M6 X 20

| 0050150299

PORCA DO CORPO P-FILTRO DO LEITE D.70 MM

| 0050150337

PONTEIRA CONICA 1 P/ PORCA DE 70 MM DO FILTRO DO LEITE |

| 0050150335

ANEL ORING 2330 - NBR - P- FILTRO DO LEITE

PONTEIRA RETA P- MOLA DO FILTRO DO LEITE

| 0050310025

MOLA INOX COMPRESSAO DO FILTRO DE LEITE N.9

1
1
1
L1
1
1
1
1




_d

4.2. Filtro de Leite
0650070008 - FILTRO DE LEITE PLASTICO UNIDADE FINAL COMPLETA

0650070008 - FILTRO DE LEITE PLASTICO UNIDADE FINAL COMPLETA
ITEM CODIGO DESCRICAO QTD. | NOTAS
0050150261 |PORCA DO CORPO P-FILTRO DO LEITE D.55 MM
0050150215  PONTEIRA CONICA 1 P-PORCA DE 55 MM DO FILTRO DO LEITE
10050150338 |ANEL DO FILTRO DO LEITE
0050150334 |CORPO DO FILTRO DE LEITE
0050150096 . TAMPAO DO PURGADOR P.FILTRO DO LEITE PLASTICO
0050280128 |PARAFUSO SEXTAVADO 14 X 1 ZB
0050150289 |PORCA DO CORPO P-FILTRO DO LEITE D.70 MM
0050150337 PONTEIRA CONICA 1 P/ PORCA DE 70 MM DO FILTRO DO LEITE
0050150335  ANEL ORING 2330 - NBR - P- FILTRO DO LEITE
0050150107 |PONTEIRA RETA P- MOLA DO FILTRO DO LEITE
0050310025 |MOLA INOX COMPRESSAO DO FILTRO DE LEITE N.9

2lalele vlolaasle n|a
-h-l-h-b-l"-ﬁ-h-h‘d-ﬁ




sulinox

ORDENHADEIRAS

Tecnologia que valoriza o leite




_4 =

5. Limpeza

5.1. Tanque Agua Quente

5.2.Limpeza Acessorios




5.1.Tanque Agua Quente
0650010014 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 70L

(10)
(1)
4 3 |
()
1O
(12
08
. (M)
(14) P
'Y [’ 6.‘)
(1)
: A
(16 ¢
-
a7 .
(_1 7ij ) 1\3:)\
(@) 0,
e (3)
(19)- )
() O

N

0650010014 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 70L
;_qgg_y coDIGO DESCRIGAO Qr. | NOTAS

|1 0550010301 SUPORTE BASE TANQUE AGUA QUENTE 72L-95L GV,
0060280132 'ARA'UBO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 56 X 50 2.8
0060090033 DUCHA PLASTICA COMUM D.10 MM

0060280131 PARAFU‘O FRANCES C-PORCA SEXTAVADA UNC PS 616 X 128,

00‘0280"7 ARN!JELA UQA 6- 10 B

3
4
$
6 0.50010861 CORPO DO TANQU! D! AGUA QUENTE 721
i o
8
9

0060270008 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

0060130009 | BOIA LATAO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 1-2

0060040326 |RESISTENCIA RAQUETE TANQUE AGUA QUENTE 3000W 220V
10| 0660010126 TAMPA DO TANQUE DE AGUA QUENTE 720951

110060120112 |REGISTRO DE ESFERA METALICO 12

|12 | 0080280063 |ESPIGAO FIXO MACHO 1-2 ROSCA X 1-2 MANG.

13 | 0050300060 |ABRACADEIRA INOX ROSCA 8.FIM 09 MM FLEX 22 MIN X 32 MAX

14 | 0860010424 |MANGUEIRA DO LEITE PVC CRISTAL ATOX. 14.6 X 6.2 X 1600 MM

16 | 0060040669 TERMOSTATO PERSICONTROLS CTR 120C 16A 6 X 87 X 860 MM

| 16| 0660010489 |CAIXA DO TERMOSTATO TANGUE AGUA QUENTE 72L-95L

17 | 0060040360 |PARAFUSO CAB CILIND FENDA M4 X § MM - TERMOSTATO

18 | 0050040226 |LED DE SINALIZACAO VERMELHO 220V

19 | 0050040670 |BOTAO PERSICONTROLS 120C

20 | 0060040676 |PLUGUE 90G 20A INJETADD COM RABICHO CABO 3 X 2.50MM"

21 | 0060270048 |ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANTI HORARIO

| 22 | 0650010487 (CONJUNTO ELETRICO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L-95L

B N B A N e -A}-A:N NN N -




5.1.Tanque Agua Quente
0650010029 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 200L TIPO BOILER

10650010029 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 200L TIPO BOILER

[T [ cooieo |- _DESCRIGAO _ | aro. [woras
1_| 0080040225 |LED DE SINALIZACAO VERMELHO 220V

0050040670 |BOTAO PERSICONTROLS 120C

0050040360 |PARAFUSO CAB CILIND FENDA 184 X § MM - TERMOSTATO

-k N s -

— ey — e ———————— s t———

3

4| 0050270048 ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANTI HORARIO

5 | 0050040405 ;TERMOSTATO RAINBOW RST1208 HC 30A 074.08

_ 6| 0650010383 |CORPO GALVANIZADO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 200L. |

"7 | 0080270006 |ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO

8 | 0660010308 SUPORTE BASE TANQUE AGUA QUENTE 200L G.V

|9 | 0060260127 [PORCA SEXTAVADA MAMBCHV 1328
10 | 0650010435 PRISIONEIRO PARA SUPORTE TANQUE DE AGUA QUENTE 200L

11| 0060130009 |BOIA LATAO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 1-2

| 12_| 0650010319 TAMPA SUPERIOR DO TANQUE DE AGUA QUENTE 200L. |

13 | 0050120078 REGISTRO DE ESFERA METALICO 34

14 | 0050040323 |RESISTENCIA TUBULAR TANQUE AGUA UENTE $000W 220-38Y TR,

15_| 0650010200 [CONJUNTO ELETRICO BOILER 200L

|

: 5t 1




_d

5.1.Tanque Agua Quente
0650010131 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 100L

o ~ NN,
(=Im]w]ea]w)

0650010131 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 100L
..ﬂ!-. ‘couoo“ IGO T - ; _oucucAé - "0‘56 NOTAS
[ 0650010160 'wrom BASE TANQUE AGUA QUENTE E TRANSF GV. | 1
0060280132 |PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RF 5.4 X6028 | 2
0080200131 PARAFUSO FRANGES CPORCA SEXTAVADA UNC P8 614 X728 | 2
0050280174 ARRUELA LISAMSX 16MMZB 2
0650010382 iCORPO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 100L 1
0050270008 ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO | 1
0050130009 |BOIA LATAO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 1-2 1
0660010158 TAMPA DO TANGUE DE AGUA QUENTE 100 T
0050120078 REGISTRO DE ESFERA METALICO 34 | 9
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1

O E N e R wN -
e e e

- |-
- D

0650010300 |ESPIGAO FIXO MACHO 34

0050300060 | ABRACADEIRA INOX ROSCA § FIM 09 MM FLEX 22 MIN X 32 MAX |
0680010486 |WANGUERA TRANSPARENTE ESPRAL 11 80 TANOUE AGUA QUENTE__| 1|
0060040889 TERMOSTATO PERSICONTROLS TR 120C 16A 6X 47 X060 MM | 1 |

“““
s

0050040360 |PARAFUSO CAB CILIND FENDA M4 X § MM . TERMOSTATO
e e
0050270048 | ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANTI HORARIO
0080040272 |RESISTENCIA TUBULAR TANQUE AGUA QUENTE 3000W 110-220V |
0050040676 lnbmioéiumxoo COM RABICHO CABO 3 X 2. 50MW" |
0650010199 |CONJUNTO ELETRICO TANGUE DE AGUA QUENTE 70L-100L

- -
- -

.

- .
e o

-

~
-




5.1.Tanque Agua Quente
0650010483 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 95L RESIST. TUBULAR

-
~
r~" \
) A8)

0650010483 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 95L RESIST. TUBULAR
coniGo | DESCRICAO QrD, | NOTAS
0650010301 SUPORTE BASE TANQUE AGUA QUENTE 72L-95L GV.
0050280132 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 56 X 50 2.8
0050090033 BUCHA PLASTICA COMUM D.10 MM
0050280131 PARAFUSO FRANCES C-PORCA SEXTAVADA UNC PS 516 X 7 28.
0050280117 ARRUELA LISA 5-16 ZB
0650010488 |CORPO DO TANQUEDE AGUA QUENTESSL
SESRITR008 IADESVD LOGOTIPO SR SIOX ORDINHADEIRAS - DI
0050130009 BOIA LATAO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 1-2
0050040326 RESISTENCIA RAQUETE TANQUE AGUA QUENTE 3000W 220V
0650010126 TAMPA DO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L-95L
0050120112 REGISTRO DE ESFERA METALICO 1-2
0050280063 ESPIGAO FIXO MACHO 1-2 ROSCA X 1-2 MANG.

0050300060  ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 03 MM FLEX 22 MIN X 32 MAX

5
£

-.J-.-A-‘”-l-.-.'-.-h-‘-.-.-b-ﬂi-h”""”-b

W N, e W -

|

.
=3

.
=

- -
w o~

0650010424 MANGUEIRA DO LEITE PVC CRISTAL ATOX, 14.5 X 5.2 X 1500 MM
0050040669 TERMOSTATO PERSICONTROLS CTR 120C 16A & X 87 X 850 MM
0650010489 (CAIXA DO TERMOSTATO TANQUE AGUA QUENTE 72L-95L
0050040360 PARAFUSO CAS CILIND FENDA M4 X & MM - TERMOSTATO
0050040225 LED DE SINALIZACAO VERMELHO 220V

0050040670 BOTAO PERSICONTROLS 120C¢
0050040676 PLUGUE 90G 20A INJETADO COM RABICHO CABO 3 X 2 5OMM’
0050270048 |ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANT| HORARIO

0650010487 CONJUNTO ELETRICO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L-96L

-
-

-
o

=
-

-
~

.
=

83

»
.

]




5.1.Tanque Agua Quente
0650010521 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 72L RESIST. TUBULAR

PNV D\
e o
AL )\‘./

e G
N AAL

0650010521 - TANQUE PARA AGUA QUENTE ELETRICO 7z|. RESIST. TUBULAR
I'I'Eﬂ CODOOO MSCRDCAO NOTAS
0650010301 SUPORTE BASE TANQUE AGUA QUENTE 72L-95L GV.
0050280132 |PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA RP 66 X 6028
0050090033 |BUCHA PLASTICA COMUM D.10 MM
0050280131 |PARAFUSO FRANCES C-PORCA SEXTAVADA UNC PS 516 X 7 Z8.
0050280117 ARRUELA LISA 616 2.8
0650010351 CORPO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L
0050270005 ADESIVO LOGOTIPO SULINOX ORDENHADEIRAS - MEDIO
0050130008 | BOIA LATAO DO TANQUE DE AGUA QUENTE 1.2
0050040326 RESISTENCIA RAQUETE TANQUE AGUA QUENTE 3000W 220V
10 | 0650010126 TAMPA DO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L-95L
11| 0050120112 REGISTRO DE ESFERA METALICO 1-2
12 | 0050280063 ESPIGAO FIXO MACHO 1-2 ROSCA X 1-2 MANG.
13| 0050300060 AABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIl 09 MM FLEX 22 MIN X 32 MAX
14 | 0650010424 MANGUEIRA DO LEITE PVC CRISTAL ATOX. 14.5 X 6.2 X 1500 MM
16 | 0050040669 TERMOSTATO PERSICONTROLS CTR 120C 16A 6 X 87 X 850 MM
16 | 0650010489 CAIXA DO TERMOSTATO TANQUE AGUA QUENTE 72L-95L
17 | 0060040360 PARAFUSO CAB CILIND FENDA M4 X & MM - TERMOSTATO
18 | 0050040225 LED DE SINALIZACAO VERMELHO 220V
19 | 0050040670 BOTAO PERSICONTROLS 120C
20 | 0050040676 PLUGUE 50G 20A INJETADO COM RABICHO CABO 3 X 2 SOMM'
21 | 0050270048 ADESIVO INFORMATIVO SETA VERMELHA ANTI HORARIO

22 | 0850010487 CONJUNTO ELETRICO TANQUE DE AGUA QUENTE 72L-95L

3

oﬂaa.iu}n-

|

|

a e e aln e a e a e e alaea acalaneNn -




y =

' 5.1.Tanque Agua Quente &




_d

5.2.Limpeza Acessorios
0500090005 - LAVADOR AUTOMATICO

g

0500090005 - LAVADOR AUTOMATICO

U C———

DESCRICAO

| QTD.

NOTAS

MANGUEIRA DESCARGA DO LAVADOR AUTOMATICO

N | -

0500090011

TAMPA INOX DO LAVADOR AUTOMATICO

0050150124

MEMBRANA DO LAVADOR AUTOMATICO

0050310023

MOLA GRANDE DO LAVADOR AUTOMATICO

hncmndsndl o]

0050310024 |

GARA DA MOLA DD LAVADUR AUTOMATICO

MOLA PEQUENA DO LAVADOR AUTOMATICO

0050160218

VALVULA DO LAVADOR AUTOMATICO

CORPO INOX DO LAVADOR AUTOMATICO

W ol N s W

0050280137

PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBARP 14X 3028

-
o

0050150045

ANEL DE VEDACAO P- LAVADOR AUTOMATICO

B
.

MANGUEIRA DO LAVADOR AUTOMATICO

—
L]

0050150123

TAMPAO DO LAVADOR AUTOMATICO AZUL

W N -




5.2.Limpeza Acessorios
0650010431 - CONJUNTO SPRAY DA UNIDADE DE LIMPEZA

7\
- 3)

\ 0650010431 - CONJUNTO SPRAY DA UNIDADE DE LIMPEZA
mem | cooco | ’ DESCRIGAD | avo. [ woras
"1 | 0050150133 |DISTRIBUIDOR DO LAVADOR 1 X 4 PEQUENO K
|2 | 0500080120 MANGUEIRA CURTA DO VACUO L 74X P 32X 220MM | 4
\ 0060160383 TSPRAV DO LAVADOR DE TETEIRA B
0050150383 - SPRAY DO LAVADOR DE 0650010450 - SPRAY DO LAVADOR
TETEIRA DE TETEIRA ROSQUEADO
J

e,
[ ==\
'l

7 D

//'

/

‘.\
\

C ///

Lu_Ll_rJ /‘E B ‘;;/':fl /sd‘ﬁ
j ,, /T\ % p}\\\ ( / Yy

~r 1 \Ng— \ i 2 e

1 ‘ 'k\ L"’ Y -'.//”" \(\ B

0050150133 - DISTRIBUIDOR DO 0050150135 - DISTRIBUIDOR DO

LAVADOR 1 X4 PEQUENO LAVADOR 1 X 4 GRANDE




5.2.Limpeza Acessorios
0550090001 - CONJUNTO LAVADOR AUTOMATICO DO TRANSFERIDOR

0550090001 - CONJUNTO LAVADOR AUTOMATICO DO TRANSFERIDOR
mem | cooico | DESCRICAO [ aro. | NoTAS

1 | 0650010030 |GANCHO PARA LAVADOR DO TRANSFERIDOR GV. [ 1 ﬂ

2 | 0850010054 [CONJUNTO LIMPEZA LAVADOR AUTOMATICO | 1

0650010024 - UNIDADE DE LIMPEZA DA CANALIZADA

0650010024 - UNIDADE DE LIMPEZA DA CANALIZADA
mem | cooiGo DESCRIGAO Qro. | NOTAS
1 | 0650010424 |MANGUEIRA DO LEITE PVC CRISTAL ATOX. 14.5 X 6.2 X 1500 MM | 1
2 | 0650010431 |CONJUNTO SPRAY DA UNIDADE DE LIMPEZA 1




_d

5.2.Limpeza Acessorios

0650010011 - UNIDADE DE LIMPEZA DA CANALIZADA ESPECIAL BANDEJA
0650010054 - CONJUNTO LIMPEZA LAVADOR AUTOMATICO

@1

pa

&

0650010054 - CONJUNTO LIMPEZA LAVADOR AUTOMATICO

CODIGO

DESCRIGAO

QTo.

NOTAS |

0650010431

CONJUNTO SPRAY DA UNIDADE DE LIMPEZA

| 0850010304

00601 501 23

0050300060

TAMPAO DO LAVADOR AldeMATICO AZUL

MANGUEIRA PVC PRINC. DO VACUO AZUL 1121 XP 44 X 120 MM |

w oala

ABRACADEIRA INOX ROSCA S.FIM 09 MM FLEX 22 MIN X 32 MAX

N e LN -

0050150135

DISTRIBUIDOR DO LAVADOR 1 X 4 GRANDE

-lui




5.2.Limpeza Acessorios &

VAKLIM AL - Solugdo alcalina para limpeza
Indicado na limpeza e desinfeccdo de equipamentos.
Modo de uso:

Para equipamentos: 100 ml para cada 10 litros de dgua;
Lavagem manual: 150 ml para cada 10 litros de agua.

0450020007 - VAKLIN AL LIQUIDO 5 LITROS
0450020012 - VAKLIN AL LIQUIDO 20 LITROS

VAKLIM AL PO — Composto alcalino para limpeza
Indicado na limpeza e sanitizacdo de equipamentos.
Modo de uso:

Para equipamentos: 0,5 % a 40°;

Lavagem manual: 1,5%.

0450020015 - VAKLIN AL PO 10 KG

VAKLIM AC - Desincrustante acido para limpeza
Indicado na limpeza e desincrustacao de equipamentos.
Modo de uso:

150 ml para cada 10 litros de agua.

0450020006 - VAKLIN AC LIQUIDO 5 LITROS
0450020011 - VAKLIN AC LIQUIDO 20 LITROS

VAKLIM CL - Solugao sanitizante
Indicado na sanitizacdo de equipamentos.
Modo de uso:

20 ml para cada 10 litros de agua.

0450020008 - VAKLIN CL LIQUIDO 5 LITROS
0450020013 - VAKLIN CL LIQUIDO 20 LITROS

VAKLIM NT - Detergente uso geral

Indicado na limpeza geral e remocgdo de dleos, graxas em toda a superficie lavavel.
Modo de uso:

100 ml para cada 1litro de agua.

0450020009 - VAKLIN NT 5 LITROS
0450020014 - VAKLIN NT 20 LITROS
Como lavar o equipamento de ordenha Balde ao Pé e Latdao no Fosso

19 Passo: Retirar os pulsadores e fazer a limpeza externa dos conjuntos.
22 Passo: Escovar teteiras.
Obs.: 2 vezes por semana, desmontar e escovar as tampas, coletores e mangueiras.




A =

| 5.2.Limpeza Acessorios &

Enxdgue: Levar em uma torneira e passar agua por dentro das mangueiras até retirar todo
o residuo de leite.

Lavagem: 10 |. de agua com detergente p/ cada conjunto — circular por 10 minutos
Detergente:

Domingo - Alcalino

Segunda - Fazer escovacdo geral - Acido

Terca-feira - Alcalino

Quarta-feira - Alcalino

Quinta-feira - Alcalino

Sexta-feira - Fazer escovacdo geral - Acido

Sabado - Alcalino

Enxague: Levar em uma torneira e passar agua por dentro das mangueiras até retirar o

residuo de detergente.

Caso va leite na tubulagao de vacuo, colocar 15 litros de d4gua num balde, com detergente alcalino,
e com o auxilio da mangueira de vacuo, sugar um pouco da dgua do balde com cada tomada de
vacuo da rede. Esvaziar o reservatoério de vacuo e repetir o processo com agua limpa, tornando

a esvaziar o reservatorio.

Como lavar o equipamento canalizado

19 Passo: Fazer a limpeza externa dos conjuntos.

22 Passo: Escovar as teteiras.

Obs.: Segundas e Sextas, escovar as mangueiras do leite e coletores.

32 Passo : Colocar os conjuntos nos pés de galinha e ligar o injetor de ar.
Enxagle: Passar 50 litros de 4dgua limpa para retirar os residuos de leite.
Lavagem : Colocar 50 litros de dgua quente ¢/ detergente. Deixar circular por 10 minutos
Enxagle : Passar 50 litros de adgua limpa para retirar os residuos de detergente.
Detergente:

Domingo - Alcalino

Segunda - Fazer a escovacdo geral - Acido

Terca-feira - Alcalino

Quarta-feira - Alcalino

Quinta-feira - Alcalino

Sexta-feira - Fazer a escovagdo geral - Acido

Sabado - Alcalino

Obs.: A cada 15 dias, desmontar e lavar o receptor de leite e valvula de seguranca.
A cada 30 dias, desmontar as conexdes do tubo do leite e passar a escova.




sulinox

ORDENHADEIRAS

Tecnologia que valoriza o leite




_

5. Tubulagao
6.1.Tubos
6.2.Injetor de Ar

6.3.Abragadeiras

6.4.Suportes




=
AP, :

6.1.Tubos
0050030053 - TUBO ACO INOX 304 38.10 X 1.00 MM PI-PE-AGU

Ny

2381 A

-—

- 2x2 | 2x3 | 2x4 | 2x5 | 2x6 | 2x7 | 2x8 | 2x9 | 2x10 | 2x11 | 2x12
APLICACAO A (METROS)

CANALIZADA
COMPACTA | 3,0 | 45 | 60 | 75| 9,0 | * * * * * *
ESPINHA PEIXE
CANALIZADA
COMPACTA | 40 | 6,0 | 80 |10,5|13,5| * * * * * *
FILA INDIANA

0050030054 - TUBO ACO INOX 304 50.80 X 1.00 MM PI-PE - LEITE

\

©50.8 A

— - - -

~ 2x2 | 2x3 | 2x4 | 2x5 | 2x6 | 2x7 | 2x8 | 2x9 | 2x10 | 2x11 | 2x12
APLICACAO
¢ A (METROS)

CANALIZADA
COMPACTA | 3,0 | 45 | 60 |75 |90 | * | * | = | = | = | =
ESPINHA PEIXE
CANALIZADA
COMPACTA | 4,0 | 6,0 | 80 [10,5|13,5| * | * | * | = | * | =*
FILA INDIANA

0050120106 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM MARROM

00 S

-

~ 2X2 | 2x3 | 2x4 | 2x5 | 2x6 | 2x7 | 2x8 | 2x9 | 2x10 | 2x11 | 2x12
APLICACA
CAGAO A (METROS)

CANALIZADA
COMPACTA | 9,0 | 12,0|12,0| 15,0150 | * * * * * *
ESPINHA PEIXE
CANALIZADA

COMPACTA | 10,0 |13,5|15,5|18,0(21,0| * | * | * | * | = | =«
FILA INDIANA




6.1.Tubos &
0050120100 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 32 MM

— -

0050120156 - TUBO PVC SOLDAVEL - 85 MM

0050150491 - TUBO AMANCO ULTRATEMP CPVC 28MM AMANCO
0050240070 TUBO PLAST/FORTL/MULT PVC SOLDAVEL 25MM-
0050240071-TUBO AMANCO ULTRATEMP SUPER CPVC 22MM 3M-AMANCO
0050120083 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 75 MM MARROM
0050120099 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 50 MM AZUL

0050120108- TUBO PVC AGUA FRIA BRANCO 72

0050120122 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM MARROM
0400040022 - TUBO PVC AGUA 25 MM BARRA

0400070064 - TUBO CPVC 22MM

0400070164 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 100 MM MARROM
0700010076 - TUBO PVC 25 X 30 MM




_d

6.2.Injetor de Ar
0500170002 - ATUADOR DO INJETOR DE AR CONJUNTO COMPLETO

CODIGO DESCRICAO | QTD. | NOTAS
| 0050150275 Amcmstunnsomsonucouuvnum [ |
| 0500170007 | BASE DO FILTRO DO INJETOR DE AR K
| 0500170008 |FILTRO DE MANTA 150MM X J0MM DO ATUADOR DO MJETORDEAR | 1 |
| 0050300030 |CAPA DO FILTRO DO SERVO-ASSISTIDO [ ]
0600170018 |ATUADOR DO INJETOR DE AR AVULSO | 1
| 0500170017 MANGUEIRA PVC FINA DE PULSACAO AZUL X 500 MM | 1

o o e »-..?3
| =




_d

6.2.Injetor de Ar
0500170006 - COMANDO DO ATUADOR DO INJETOR DE AR

0500170006 - COMANDO DO ATUADOR DO INJETOR DE AR
] oomee | e

 DESCRIGAO

u;u—a

| 0050150276 ABRAC PLAST PARA TUBO PVC 50.60 MM COM LUVA 34 INJETOR
| 0800170011 |BASE DO INJETOR DE AR
0060280107 PARAF.CAB.PAN PHILLIPS INOX 304 AUTO ATARR.RI 2.8 X 8.8

~w~ e ol s

g L I TS ettt
| 0500120016 FILTRO DE MANTA FELTRO 4 MM X 40 MM LUBRFICADOR
0050160317 TAMPA DO FILTRO DO PULSADOR ELETRONICO AZUL

-N‘}d.-n‘a.ag

0500170018 - ATUADOR DO INJETOR DE AR AVULSO

0500170018 - ATUADOR DO INJETOR DE AR AVULSO

| ITEM cooiao DESCRICAO NOTAS
1 | 0050150188 |CORPO INFERIOR DO SERVO-ASSISTIDO
| 2 | 0800170003 [EMBOLO DE NYLON INJETOR DE AR

o 5

0050200022

[MEMBRANA PEQUENA INJETOR DE AR AZUL

»?MWO_?EX?AVAI_)O”_[-‘"X 1228

ARRUELA LISA Z.B 1.4 ABA LARGA

0050150189

CORPO SUPERIOR DO SERVO-ASSISTIOO

“_‘,
@ o~ - nlu “

| 0050280256

0500170013

PARAFUSO PANELA PH POLIDO 3.8 X 13 MM
BICO INJETOR DE AR

-.‘n-‘--—.-g




y

6.3.Abracadeira
0050150225 - ABRAC PLAST TUBO PVC
50.80 MM NIPEL BSP 1 - PULS SULINOX

AN A
o

0050300018 - ABRACADEIRA INOX
ROSCA S.FIM 14 MM FLEX 22 MIN X 32
MAX

MAX

0650010015 - ABRACADEIRA INOX COM
TUBO PARA ENTRADA LEITE 50 MM

0650010023 - ABRACADEIRA INOX
COM TUBO PARA ENTRADA AGUA

0650010162 - ABRACADEIRA INOX COM
TUBO PARA ENTRADA LEITE 63 MM

0650010045 - ABRACADEIRA COM
TUBO 38.10 GV.




g

0050150301 - ABRAC. PLAST. C- LUVA
NPT 1-4 - P-VACUOMETRO

_d

6.3.Abracadeira
0050150275 - ABRAC PLAST PARA TUBO
PVC 50.80 MM COM LUVA 3-4 INJETOR

'./i 3 b
AN —- R
-k \, -\
- Wl
A I\
& ' r
I‘:Il‘ -~
.
1 " e

0650010327 - ABRACADEIRA COM TUBO 38.10 MONTADA

0650010327 - ABRACADEIRA COM TUBO 38.10 MONTADA

[wew | _cooeo. DESCRICAD | am. [ wotas |
ossemoou ABRACADEI&ACOIT’I.EO)S‘IOGV | 1
All 0“001000‘ 4EIA ABRACM'EIRA 3810 Gv. ‘*1
4 00602!0151 PARA.FUSOSEXTAVADO&IIARI“X‘OLB 4*_2‘,“
oosozaom mmsexnvmnmcwuu | 2
oosoaoou PARAFUSO;E?TAVADOL!IAR!I‘XZ}Z@ 71 )
0
0650010466 - ABRACADEIRA TIPO U PARA 2 GV. MONTADA
'1; )
()
0650010486 ABRACADEIRA TIPOU PARA 2 GV. MONTADA
mem| cooso | DESCRICAD aro. | noTAs
1 | 0650010072 ABRACADEIRA TIPO U PARA 2 GV. | N .
|2 | 0050280098 PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MARIM8 X 2528 1




_d

6.3.Abracgadeira
0650010467 - ABRACADEIRA TIPO U PARA 1.1-2 GV. MONTADA

0650010467 - ABRACADEIRA TIPO U PARA 1.1-2 GV. MONTADA \
[mem [ coowo | DESCRIGAO ['ato. | NoTas |
; 1 | 0660010138 "ABRACADEIRA TIPO U PARA 1.1-2 GV, | 1 i
| 2 | 0080280008 |PARAFUSO SEXTAVADO 5.8 MA RI M8 X 26 Z.8 K }




_d

6.4.Suportes
0650010013 - SUPORTE U COM MEIA ABRACADEIRA 38.10 MONTADA GV.

1)
N/

0650010013 - SUPORTE U COM MEIA ABRACADEIRA 38.10 MONTADA GV.

mem | cooico DESCRIGAO Qro. | NoTAS
1 | 06850010384 TUBO EM U SUPORTE AEREO GV. 1
2 | 0650010327 |ABRACADEIRA COM TUBO 38.10 MONTADA i 8 4

0650010157 - SUPORTE PARA MANGUEIRA DO LEITE CANALIZADA




sulinox

ORDENHADEIRAS




_4 =

7. Sumario Tanques

7.1.Tanque Resfriador de Leite Cilindrico Vertical

7.2.Tanque Resfriador de Leite Meia Cana




t!‘h )
y Ill

{—\.\ &

4

7.1.Tanque Resfriador de Leite Cilindrico Vertical |

RESFRIADORES DE LEITE CILINDRICOS VERTICAIS SULINOX
Os tanques resfriadores de leite Sulinox destinam-se a refrigerar o leite com t1=37°C a t2=4°C no tempo de
até 3 h, seguindo a norma ISO 5708, CLASSE BIlI.

&

A retirada de calor contido no leite se da por meio de unidade de refrigeracdao adequada a cada regime
operacional.

Durante o processo de refrigeracdo o leite é agitado lentamente para homogeneizar a temperatura e o
proprio produto por moto-redutor: 1/20 cv, 1:70, 24,5 rpm, acoplado a hélice modelo Sulinox, especial
para este fim.

O tanque para o leite é construido de forma cilindrica vertical. O fundo de expansdo direta para R-22 é
construido de modo a obter o melhor rendimento de troca térmica possivel. Sao areas quadradas
previamente calculadas e testadas a uma pressdo de 21,12 kgf/cm?. O regime operacional da unidade de
refrigeracdo é de 0/-5 a +35°C.

A unido entre a chapa superior e a inferior, que assim formam o fundo de expansao, é feita por pontos de
eletro fusao (solda ponto).

O acabamento interno do tanque é de 0,4 a 0,6 Ra um. O isolamento térmico do tanque de leite é feito de
poliuretano expandido # 50mm, densidade 35 a 40 kg/m3, com coeficiente de troca térmica superficial =
10 kcal/m?h°C. Na pratica equivale a uma perda de 1°C a cada 6 horas, na temperatura do leite.

A tampa de abertura e fechamento é construida de chapa inox conformada, inteira ou bipartida, com
suporte para refor¢co e manuseio. Na parte traseira estao fixadas as molas de compensacao que facilitam a
abertura e fechamento da tampa (no modelo com tampa inteira).

O tanque e a unidade condensadora sao fixados a uma estrutura “U” galvanizada, com parafusos
niveladores.

A unidade condensadora é calculada e escolhida de acordo com a necessidade de cada regime
operacional. As unidades sao protegidas contra: sub e sobre tensao, sub e sobre pressao, sobre
temperatura, falta de dleo, falta de fase e descarga elétrica.

Cada tanque, apds conclusdo de montagem, é testado com agua, simulando condicoes reais de
temperatura e sua curva de desempenho registrado por computador, com analisador de processo NOVUS
N1110.

O volume do leite é medido por régua milimétrica de inox, onde para cada tanque, um milimetro
corresponde a um volume indicado em uma tabela, fornecida pela Sulinox.




7.1.Tanque Resfriador de Leite Cilindrico Vertical &

— —

Capacidade | Quant. Dimensoes (mm) Peso | Unid. Frio | Watts/
litros Ordenhas A B C kg hp Hora
250 2 1540 190 5/8 880

4 180 1/2 570
2100 1200
500 2 1400 205 1.5 2470
4 195 5/8 880
750 2 1240 314 2 3710
4 290 5/8 880
2340 1470
1000 2 1420 379 2.1/2 4220
4 355 1.5 2140
2 1520 422 3.1/2 3400
1500 1800 2600
4 1470 398 2 2870
2 459 5.5 6580
2 1
000 4 600 443 2.1/2 3710
2 580 5.5 6580
2500 a 1750 3050 2000 553 2.3/4 3965
3000 2 624 2x3.1/2 10800
4 1940 600 3.1/2 5400
2 780 2x5.5 13160
4000 4 3560 750 5.5 6580




t!‘h )
y Ill

{—\.\ &

4

7.2.Tanque Resfriador de Leite Meia Cana

RESFRIADORES DE LEITE MEIA CANA SULINOX
Os tanques refrigeradores de leite Sulinox destinam-se a refrigerar o leite com t1=37°C a t2=4°C no tempo

de até 3 h, seguindo a norma ISSO 5708, CLASSE BII.

&

A retirada de calor contido no leite se da por meio de unidade de refrigeracdao adequada a cada regime
operacional.

Durante o processo de refrigeracao o leite é agitado lentamente para homogeneizar a temperatura e o
proprio produto por moto-redutor: 1/20 cv, 1:70, 24,5 rpm, acoplado a hélice modelo Sulinox, especial
para este fim.

O tanque para o leite é construido de forma semi cilindrica horizontal ( conhecido popularmente como
Meia Cana). O fundo de expansdo direta para R-22 é construido de modo a obter o melhor rendimento de
troca térmica possivel. Sao areas quadradas previamente calculadas e testadas a uma pressdo de 21,12
kgf/cm?2. O regime operacional da unidade de refrigeragdo é de 0/-5 a +35°C.

A unido entre a chapa superior e a inferior, que assim formam o fundo de expansao, é feita por pontos de
eletro fusao (solda ponto).

0O acabamento interno do tanque é de 0,4 a 0,6 Ra um. O isolamento térmico do tanque de leite é feito de
poliuretano expandido # 50mm, densidade 35 a 40 kg/m?2, com coeficiente de troca térmica superficial =
10 kcal/m?h°C. Na pratica equivale a uma perda de 1°C a cada 6 horas, na temperatura do leite.

A tampa de abertura e fechamento é construida de chapa inox conformada, inteira ou bipartida, com
suporte para refor¢co e manuseio. Na parte traseira estao fixadas as molas de compensagao que facilitam a
abertura e fechamento da tampa (no modelo com tampa inteira).

O tanque e a unidade condensadora sao fixados a uma estrutura “U” galvanizada, com parafusos
niveladores.

A unidade condensadora é calculada e escolhida de acordo com a necessidade de cada regime
operacional. As unidades sao protegidas contra: sub e sobre tensao, sub e sobre pressao, sobre
temperatura, falta de dleo, falta de fase e descarga elétrica.

Cada tanque, apds conclusao de montagem, é testado com agua, simulando condigdes reais de
temperatura e sua curva de desempenho registrado por computador, com analisador de processo NOVUS
N1110.

O volume do leite é medido por régua milimétrica de inox, onde para cada tanque, um milimetro

corresponde a um volume indicado em uma tabela, fornecida pela Sulinox.




_d

7.2.Tanque Resfriador de Leite Meia Cana
0600060126 - RESFRIADOR DE LEITE MEIA CANA 2000L COM UND FRIO

(&)

L e ¥

£3200

-




4

Instrugoes




4

Instrugoes




Notas




Notas




_d =

Revisao é
VER.00 - 08/2019 - Liberagdo de Catalogo.




_d

Revisao | &







MATRIZ FILIAL

Rua Vereador Mario Cardoso Ferreira, 527. Av. Prefeito Ronie Cardoso, 610.
Distrito Industrial - 94836-195 - Alvorada - RS Vila Rio Branco - 84174-105 - Castro — PR
Fone: 51 - 3044-9000 Fone: 42 - 3232-5555

Fone Assisténcia: 51 - 3044-9229
Fone Vendas: 51 - 3044-9280
Fone Comercial: 51 - 3044-9206

e-mail: sulinox@sulinox.com
website: www.sulinox.com
e-commerce: www.sulinox.com.br



mailto:sulinox@sulinox.com
http://www.sulinox.com/
http://www.sulinox.com.br/

